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Jičín slaví: Biograf Český ráj je zpět!
Budova Biografu Český ráj
má za sebou kompletní
rekonstrukci za 39,72 milio-
nu Kč bez DPH. Po více než
rok trvajících pracích, které
zajišťovala firma Chládek
a Tintěra Pardubice a.s., se
dveře otevřely pro veřej-
nost. A že je na co se dívat.
„Chrám filmu“, jak budově
provozovatelé z Kulturních
zařízení města Jičína přezdí-
vají, se vrátil do podoby
z dob první republiky. 
Přestavěno či vyměněno je
prakticky všechno, od zevněj-
šku, přes rozvody až po vnitřní
dispozici budovy, a také od
sociálních zařízení až po pro-
mítací sál, jemuž vévodí nové
promítací plátno, opona, sedačky a především
nejmodernější zvuková technologie Dolby
Atmos, kvůli které byly na strop instalovány
speciální akustické podhledy. 
Biograf má řadu  „nej“. Před rekonstrukcí patřil
k jednomu z nejnavštěvovanějších jednosálo-
vých kin v České republice a nelze předpoklá-
dat, že by se nyní měl trend otočit. Díky
technologii Dolby Atmos a také díky již dříve
pořízené technologii promítání, uzpůsobené
například i na 3D HFR (high framerate rate), je
také jedním z nejlépe vybavených kin. Samot-
ná rekonstrukce je také nejnákladnější investicí
do kulturního zařízení v Jičíně v nové době.
S trochou troufalosti lze říct, že je nyní nejhezčí
budovou v Jičíně a stal se novou vlajkovou lodí
mezi zařízeními provozovanými městem. 
Kino bylo ve čtvrtek 14. června slavnostně ote-
vřeno za účasti zástupců stavební firmy Chládek
a Tintěra Pardubice a.s. a Projektového ateliéru
David s.r.o, který měl na starost vlastní podobu
objektu. První veřejné promítání se uskutečnilo
v pátek 15. června, přičemž premiérová volba
padla na český film Hastrman. V sobotu 16. červ-
na proběhla první ostrá zkouška systému Dolby

Atmos. Řádně jej prověřil komiksový drsňák
a (anti)hrdina Deadpool, jenž se letos vrátil ve
druhém díle. Od středy 13. června již funguje
elektronický prodej vstupenek. Filmový fanou-
šek si tak lupeny může zakoupit z  pohodlí
domova, má-li při ruce platební kartu s povole-
nými transakcemi přes internet. Navštivte web
www.biografjicin.cz. Lístky jsou také k dispozici
v Městském informačním centru. Provozovatelé
kina celkově plánují navýšit počet projekcí opro-
ti stavu před rekonstrukcí. Bude pochopitelně
záležet na zájmu publika. 
„Chtěl bych připomenout historii biografu.
Budova se otevřela pro veřejnost v roce 1923.
Tehdy byla ještě divadlem. Od konce 30. let nesla
název Mrňákovo divadlo, podle představitele
divadelního spolku Josefa Mrňáka. Po válce se

divadlo změnilo v  kino,
známé jako Kino Svět,“
uvedl starosta JUDr. Jan
Malý. Název Biograf Český
ráj se vrátil až v roce 1994.
Kino v  Jičíně vždy mělo
velkou prestiž. Nezřídka
bylo natolik úspěšné, že
promítalo filmy souběžně
s premiérami v pražských
kinech. 
Před rokem 1989 však
dům prodělal několik
zákroků, které nebyly
zrovna šetrné. Jednak
budově vzaly původní
vzezření a sebraly charis-
ma, jednak, což bylo hor-
ší, zadělaly na problém se
statikou. Vybudované

přístavky byly nešetrně napojeny na hlavní
budovu a staly se hlavním důvodem, proč se
město v nedávné historii odhodlalo ke kom-
plexní rekonstrukci. Za rekonstrukci dlouhodo-
bě bojovali provozovatelé kina v  čele s  Bc.
Pavlem Nožičkou, ředitelem Kulturních zařízení
města Jičína. Vedení města, vzešlé z voleb v roce
2014, s myšlenkou souhlasilo a učinilo z ní jed-
nu ze svých priorit. Záměr byl také postupně
rozšiřován. Přibyla k němu například sociální
zařízení. Navíc jsou také sedačky, které byly
pořízeny díky dotaci ze Státního fondu kinema-
tografie ve výši 350 tisíc Kč. Po dobu rekonstruk-
ce biograf promítal v náhradních prostorách –
v kulturním domě ve Valdicích. Provozovatelé
i celý Jičín tímto velmi děkují těm, kteří toto pro-
zatímní působiště umožnili. -jir-

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | VOLNÝ ČAS | PROJEKTY

Červenec 2018 > číslo sedmé

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Biograf bude střežit tubus se vzkazem k našim potomkům
Biograf Český ráj ponese časovou kapsli. Jde o lesklý, vodotěsný tubus, jenž bude obsahovat
vzkaz některé z budoucích generací, která ho náhodou najde, jakmile se k náročné rekonstrukci
odhodlá. Byl zapečetěn osmi šrouby při kontrolním dnu 19. dubna. Vznikl z vodovodní arma-
tury. K poselství přispěli zástupci firmy
Chládek a Tintěra Pardubice a.s. a Kulturní
zařízení města Jičína. Městský úřad v této
záležitosti reprezentovalo oddělení pro
komunikaci s veřejností. Časová kapsle
obsahuje dokumentaci k  rekonstrukci
kina, několik čísel Jičínského zpravodaje
a tiskových zpráv, flashdisk, propagační
materiály o Jičínu, jež dodalo Městské
informační centrum, ale přítomny jsou
i dopisy osobnější povahy.

-jir-
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Firma Continental 
hodlá pravidelně uklízet 

na veřejných prostranstvích 
Rada města schválila dohodu o spolupráci
mezi Jičínem a společností Continental Auto-
motive Czech Republic s.r.o. Dohoda se týká
pravidelných úklidů veřejných prostor, které fir-
ma chce organizovat jednou až dvakrát do
měsíce. Jde o vlastní iniciativu firmy a uklízení
bude pro zaměstnance, kteří se prý budou
rekrutovat převážně z administrativních pozic,
dobrovolné. 
Práce budou probíhat během odpoledních
hodin. Konkrétně má jít o úklid prostor, pole-
pování kontejnerů, natírání plotů, květináčů,
zábradlí či laviček a podobně. Technické služby
poskytnou pomůcky a pomohou s organizová-
ním prací. Continental zajistí dopravu uklízejí-
cích, reflexní vesty a rukavice. Dojde-li
k poranění, bude řešeno firmou jako pracovní
úraz. V tomto smyslu Continental musí zajistit
proškolení bezpečnosti práce. 
Vedení města iniciativu vítá. Záměr má za
sebou už i „pilotní projekt“. Poprvé zaměstnan-
ci Continentalu totiž uklízeli na začátku jara,
kdy se zapojili do iniciativy Ukliďme svět, ukliď-
me Česko. 

Dodavatelem zemního plynu
pro město v roce 2019 
bude opět firma E.ON

Rada města souhlasila, že zemní plyn pro měs-
to a jeho příspěvkové organizace bude opět
dodávat firma E.ON Energie a.s., stejně jako
v letech 2014 až 2018. V dubnu 2013 město
a organizace s firmou uzavřely závěrkové listy
pro dodávání plynu. Platily pro následující rok
a pro další léta se k nim uzavíraly dodatky, které
aktualizovaly cenu za MWh. Pro rok 2019 firma
nabídla cenu 575 Kč/MWh. 
Ceny plynu prošly v posledních letech poměr-
ně turbulentním vývojem, neboť v roce 2015
město a příspěvkové organizace platily
722 Kč/MWh, v roce 2016 to bylo 638 Kč/MWh,
v  dalším roce pokles pokračoval na
527 Kč/MWh a pro letošní rok se cena snížila na
463 Kč/MWh. Předpokládáme-li, že město
a organizace odeberou za rok celkem
4 300 MWh, letos se celkové náklady za plyn
dostanou pod 2 miliony korun, zatímco v roce
2015 to bylo 3,1 milionu Kč. Pro příští rok, kdy
odhad celkových nákladů za plyn je zhruba
2,47 milionu Kč, je tedy patrný nárůst, který
ovšem odpovídá světovému růstu cen zemní-
ho plynu. 

Zateplení BD Sokolovská 
bude řešeno jinak, 

důvodem je stav objektu
V současnosti probíhá akce Zateplení domu
s pečovatelskou službou v ulici Sokolovská. Při
pracích se ukázalo, že kvůli statickým poru-
chám objektu bude nutné přistoupit k jinému
řešení zateplení obvodových stěn, než je v pro-
jektové dokumentaci. Rada města proto schvá-
lila dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. Celkové
náklady tak budou 15 179 143,26 Kč bez DPH.
Dodavatelem prací je firma STAV-AGENCY s.r.o. 
Stávající pavlače by dle dokumentace měly být
uzavřeny nainstalováním nových pásových
oken a zatepleny v úrovni zděného zábradlí.
Vznikly však vážné pochybnosti, zda je tento
postup vzhledem ke stavu statiky realizovatel-
ný. Statik po průzkumu předložil jiná řešení,
z nichž bylo vybráno to ekonomicky a technic-
ky výhodnější. Nové řešení však vyžaduje
výměnu dveří, což je hlavní důvod vyšších
nákladů. Součástí dodatku je dále změna tech-
nického řešení hliníkových dveří v prostoru
schodiště. Střešní okna budou také opatřena
zastiňovacími roletami pro lepší regulaci teplo-
ty v interiérech. 

-jir-

Jičínské Apropo završilo éru rekonstrukcí a představilo novou zahradu

Apropo Jičín o. p. s.,
které poskytuje
služby pro mladé
i dospělé spoluob-
čany s hendikepem,

se dočkalo nové zahrady. Byla vybudována
sice už v  druhé polovině loňského roku,
čekalo se však, než příroda dokoná své dílo,
aby plácek obrostl trávou a zazelenal se.
A protože na přírodu je spolehnutí, ve
čtvrtek 31. května Apropo a Jičín uspořádaly
slavnostní snídani při příležitosti otevření
zahrady klientům. Jsou na ní instalovány
herní a vzdělávací prvky a vybudovala ji fir-
ma Hřiště hrou s. r. o. z  Turnova, která
s navrženou částkou 2,09 milionu Kč bez
DPH zvítězila ve výběrovém řízení. 
Investiční akce byla dotována Královéhradec-
kým krajem, který poskytl 700 tisíc Kč. Dalších
500 tisíc Kč poskytlo samotné Apropo jako
výtěžek z tradiční benefice, která se koná kaž-
doročně v jičínském Masarykově divadle. Pod
rukama pracovníků firmy Hřiště hrou a na
základě návrhu Bc. Miluše Bílkové tak vznikla
celá nová zahrada. Ta původní byla pro klienty

s hendikepem nepoužitelná. Co se týká zmíně-
ných herních prvků, plácek obsahuje pítko pro
ptáky, kuličkovou dráhu, králíkárnu, hmatový
chodník, studnu s vodním žlábkem, pružinové
houpačky, hrací stěnu a mnohé jiné.
„Dovolím si připomenout, že celých pět set tisíc
korun, které byly investovány do zahrady,
pochází z výtěžku benefice, kterou pořádáme.
Symbolicky lze říct, že třeba část dlažby nebo
třeba obrubník hmatového chodníku nese
jméno konkrétního štědrého dárce. Všem ze
srdce děkuji,“ uvedla ředitelka Apropa Bc. Jitka
Králová. 
Protože šlo skutečně o snídani s  Apropem,
 klienti a personál pro přítomné připravili malé
občerstvení. Také se pochlubili jménem nové
zahrádky. Od nynějška jí budou říkat Lipovka. 
Pro Apropo jde o završení velké éry rekon-
strukcí, stěhování a rozšiřování svého zázemí.
Zatímco v  roce 2016 se začínalo hovořit
o zahradě, ještě o dva roky dříve se řešil mno-
hem závažnější problém. Apropo, sousedící
v lipové aleji se Základní školou a Praktickou
školou Soudná, mělo zcela nedostatečné záze-
mí. Město Jičín proto nechalo zrekonstruovat

nevyužívaný dům v Soudné o podlahové plo-
še 800 m2 a pronajalo ho Apropu. Rekonstruk-
ce se uskutečnila v letech 2014 a 2015 a stála
přibližně 25 milionů Kč. Firma STAVING s. r. o.,
jež vyhrála výběrové řízení, dům zcela přebu-
dovala. S  financováním pomohla evropská
dotace z ROP NUTS II Severovýchod ve výši
14,2 milionu. Ačkoliv dotace byla zkrácena,
neboť původně měla činit 100 procent uzna-
telných nákladů, šlo o výraznou úlevu pro roz-
počet města. Investiční akce byla také
prošetřována Úřadem pro ochranu hospodář-
ské soutěže a Policií ČR na základě anonymní-
ho oznámení. 
„Vzpomínám si, že v  roce 2016, kdy byl po
rekonstrukci domu den otevřených dveří, jsem
četl článek v Jičínském deníku s paní ředitelkou.
Řekla, že je zcela spokojená se sídlem Apropa,
ale dodala, jak by bylo krásné, kdyby se povedlo
vybudovat zahradu. Dva roky uběhly a zahradu
teď otevíráme. Mám z toho velikou radost a pře-
ji klientům a zaměstnancům Apropa, aby jim
areál dobře sloužil,“ svěřil se starosta města
JUDr. Jan Malý. Tehdy obecně prospěšná spo-
lečnost slavila 20. narozeniny. -jir-
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Stvrzeno podpisem: Dvě budovy kasáren zakoupí firma SeneCura s. r. o. 
Jednatelé firmy SeneCura s.r.o. Anton
 Kellner a Ing. arch. Pantelis Larcou podep-
sali s městem Jičín, zastoupeném starostou
JUDr. Janem Malým, smlouvu o smlouvě
budoucí kupní. Soukromá společnost
zakoupí dvě budovy bývalých kasáren, aby
je kompletně zrekonstruovala a vytvořila
z nich moderní domov pro seniory. Město
budovy prodává za 11 653 200 Kč. 
Pan Larcou se vyjádřil, že firma neprodleně
začne pracovat na územním rozhodnutí (pří-
padně stavebním povolení), aby nové zařízení
začalo fungovat co nejdříve. Pokud vše
půjde hladce, příští rok chce firma začít stavět.
Smlouva o smlouvě budoucí kupní zavazuje ke
koupi. Obě strany, tedy firma SeneCura a město
Jičín, musí do tří měsíců od nabytí právní moci
územního rozhodnutí přistoupit ke kupní
smlouvě. Kupní smlouva je zároveň už v plném
znění vtělena do smlouvy budoucí kupní.
„Po schválení převodu objektů zastupitelstvem
města následovala několikaměsíční jednání
s investorem. Ujasňovali jsme si vzájemně zně-
ní smlouvy, která vzhledem k zahraniční struk-
tuře společnosti byla i překládána. Říkám to
i s vědomím, že na prodej kasáren bylo dle
mého nesmyslně podáno trestní oznámení
kvůli postupu při nabídkovém řízení. Minister-
stvo vnitra ČR podezření označilo za zcela
neopodstatněné,“ uvedl starosta JUDr. Jan
Malý. 
„Rekonstrukce řeší dva palčivé problémy měs-
ta. Přes dvacet let měl Jičín dvě nevyužité
a chátrající budovy blízko centra. To, že nyní
víme, jakou mají budoucnost, a že budou fun-
govat ku prospěchu Jičína a jeho obyvatel, je
obrovský posun k lepšímu. Navíc v Jičíně vznik-
ne moderní domov pro seniory, což nutně
potřebujeme. Sociální služby města Jičína se
dnes potýkají s  velkým převisem  žádostí.,“
uvedl místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 

Investor má v ČR již 13 domovů
Firma SeneCura s.r.o. je členem nadnárodní
společnosti se sídlem v Rakousku. Ta je součástí
francouzského gigantu ORPEA, který po celém
světě provozuje stovky domovů pro seniory.
Co se týká Evropy, působí ve 12 zemích, v Čes-
ku má již 13 domovů a chce vybudovat dalších
8. Jejich nejbližší domovy fungují v Chrudimi
a v Kolíně a velmi často je staví v již existujících,
obvykle historických objektech, které volají po
rekonstrukci. Podle vyjádření jednatelů chce
firma své zkušenosti v Jičíně uplatnit jedna
k jedné, to znamená využít veškerých svých
možností bez nejmenšího ústupku z kvality.
Zároveň potvrdili, že domov seniorů bude prio -
ritně určen místním občanům. 
„Máme v péči o seniory zkušenosti. Vždy pra-
cujeme s tím, že nejlepší je držet regionální
úroveň. Domov seniorů bude určen lokálním
lidem, budou v  něm pracovat lidé z  okolí
a město Jičín pro nás vždy bude nejbližším
partnerem,“ sdělil při podpisu novinářům
Ing. arch. Pantelis Larcou. 
Domov pro seniory bude mít kapacitu 120
lůžek. Mezi původními objekty investor zbudu-
je přístavbu (spojovací krček), ve kterém bude
ze směru od lipové aleje (tj. z ulice Čsl. armády)
hlavní vstup. Dva objekty se tím de facto spojí
v jednu budovu o třech nadzemních podlažích

a podkroví. V prvním nadzemním podlaží, tedy
přízemí, bude fungovat společná tzv. domác-
nost pro sídlící seniory, kde každý pokoj nabíd-
ne vlastní koupelnu s toaletami. Kuchyňské
zázemí včetně jídelny bude společné. Předpo-
kládaná kapacita pro tuto čtyřiadvacetihodi-
novou péči je 28 lůžek. V přízemí také vznikne
společenská místnost, tělocvična pro seniory,
kaple, lázně, kadeřnictví a další služby, protože
zařízení nebude sloužit jen sídlícím občanům,
ale myšlenka počítá i s návštěvami jiných
zákaz níků. Také zde bude administrativní záze-
mí. Ve druhém nadzemním podlaží bude
k dispozici 40 míst pro pacienty s Alzheimero-
vou chorobou, ve třetím bude dalších 52 lůžek
pro čtyřiadvacetihodinovou péči, podobně
jako v přízemí. V podkrovních prostorách se zří-
dí technické zázemí.

Chystaná obytná zóna
Ačkoliv většina z areálu kasáren byla v roce
2014 zdemolována, stále kromě prodávaných
budov z kasáren zbývá ještě jeden objekt. Jed-
nalo se o sklad ve vlastnictví okresního soudu.
Město jej získalo do vlastnictví směnou. Bývalá
kotelna v ulici Kosmonautů přešla do vlastnic-
tví soudu a bude nově sloužit jako sklad, zatím-
co objekt v  oblasti kasáren získalo město,
a tudíž se po právní stránce uvolnila cesta
k  demolici. Stará kasárenská budova tedy
ustoupí prodloužení Skautské ulice. 
Na chystaný domov pro seniory bude navazo-
vat rozsáhlá obytná zóna. Město připravuje
podmínky pro parcely na rodinné domy. Než
budou nabídnuty k odkupu, je nutné vybudo-
vat infrastrukturu. Město již má zpracovanou
projektovou dokumentaci pro územní rozhod-
nutí, vypracovanou firmou Valbek s.r.o.V tuto
chvíli jsme před vydáním územního rozhodnu-
tí.V příštím roce je reálné započetí stavebních
prací na infrastruktuře. -jir-

Město rozděluje granty a dotace do kultury, cestovního ruchu, sportu a sociálních služeb
Město Jičín každým rokem uděluje granty
do sfér kultury, cestovního ruchu, sportu
a sociálních služeb. Žádosti nejprve posu-
zují příslušné komise, jejichž usnesení
následně jdou do programu RM. Ty aktivity,
jejichž náklady přesahují 50 tisíc Kč, jsou ze
zákona navíc posuzovány zastupitelstvem. 
Do kulturních aktivit je pro letošek navrhováno
rozdělit 538 tisíc Kč. Celkem přišlo 38 žádostí
o kulturní grant, řada z nich přesáhla onu pade-
sátitisícovou hranici. Kdyby Jičín měl všem
podnětům vyhovět v plné výši, na grantech by
vyplatil 1,28 milionu Kč. Výrazným žadatelem
je Valdštejnské imaginárium, které chce získat
příspěvek na tři festivaly v lodžii: Netradiční oži-
vování tradic, Malá inventura 2018 a Lodžie
World Fest. 
Do podpory cestovního ruchu hodlá Jičín roz-
dělit granty v celkové výši 250 tisíc Kč. O grant
projevilo zájem celkem 14 subjektů, které
požádaly dohromady téměř o 600 tisíc Kč,
tudíž i zde nastal více než dvojnásobný převis.

Z tohoto grantového programu budou podpo-
řeny například průvodcovské služby v Židovské
100, Food festival, Turistické noviny Český ráj
nebo výměnné pobyty středoškolských stu-
dentů. Valdštejnské imaginárium také chystá
novinku. Mělo by se jednat o únikovou hru pro
veřejnost, nazvanou Ve stínu Valdštejna.
Město Jičín také podporuje sportovní činnost.
Celkem je navrženo k rozdělení zhruba 3,56
milionu Kč. Jičín chce podpořit všechny úrovně
včetně trenérství a vrcholového sportu. Nejvyš-
ší částku navrhuje přidělit házenkářskému
oddílu HBC Jičín, z.s. Dále zastupitelé rozhod-
nou o grantech pro florbalový FBK Jičín, pro
atletický AC TJ Jičín a pro mnoho dalších.
Z jiných příjemců sportovní dotace jmenujme
například Golf Club Jičín, Tchoukball Jičín,
Aerobic club Jičín nebo Box Club Jičín. Grant
poputuje k 27 místním sportovním organiza-
cím.  
Město také uděluje dotace pro sociální činnost.
Příspěvky ve výši 50 tisíc byly navrženy pro

Centrum Lira poskytující ranou péči, pro Cen-
trum sociální pomoci a služeb o.p.s, pro stře-
disko tísňové péče Život Hradec Králové a pro
Péči o duševní zdraví. Částky ve výši 30 tisíc
byly určeny dennímu stacionáři Život bez bari-
ér a pro Oblastní charitu Jičín. -jir-

Odstávka Aqua centra 
bude delší kvůli rekonstrukci 

Každoroční odstávka Aqua centra bude letos
trvat od 11. srpna do 9. září. Bude delší než
obvykle, protože dojde k rekonstrukci dlažby
a žlábků u dětského bazénu, který je velmi vytí-
žen školami i veřejností. Zároveň tradičně doj-
de k menším opravám a revizím zařízení, aby
Aqua centrum i přes své téměř dvacetileté stáří
nadále mohlo kvalitně sloužit veřejnosti. V prů-
běhu srpna bude k dispozici venkovní koupa-
liště Kníže, jehož pracovníci návštěvníky rádi
přivítají. -jir-
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Co s sebou přinesli Valdštejnovi architekti?
Mapa Jičína je z roku 1620.
Hvězda Albrechta zValdštejna
teprve stoupá a Jičín je stále ve
svých středověkých hranicích.
Ale za pár let se to změní.
Zatímco Evropu zachvacovala
třicetiletá válka, která v koneč-
ném důsledku zpustošila stře-
doevropský region více než
světové války 20. století, Jičín
čekal nevídaný rozmach. 
Proměna Jičína za doby vévo-
dy Albrechta z  Valdštejna
nespočívala v jednotlivostech,
čili ve výstavbě dnešních
samostatných památek, které
v  současnosti obdivujeme
a které pochopitelně mají ten-
denci vyčnívat. Tyto jednotli-
vosti, jako jsou Valdštejnská
lodžie, jičínský zámek, hlavní
jičínské náměstí či lipová alej,
je třeba vnímat skutečně jako
špičky celku. Za Albrechta
z Valdštejna se zásadním způ-
sobem změnilo architektonic-
ké chápání města a jeho
propojení s okolní přírodou.
Nastupoval tedy koncept či,
lépe řečeno, sloh, který se stal
postupně středoevropským
standardem. Architektonické
změny v Jičíně se tak do značné míry staly inspi-
rací. 
U Valdštejnovy doby bývá někdy zmiňován
pojem „komponovaná barokní krajina“. Není to
zcela trefné označení. Komponovaná jednoznač-
ně ano, avšak slovo barokní je sporné. Valdštej-
novi architekti a vzdělanci spíše představují
svébytný okruh, protože do střední Evropy při-
nesli italskou renesanci ve své krystalické podo-
bě. V našich končinách to bylo něco nového. Císař
Rudolf II., jehož doba předmětnému období
předcházela, byl sice fascinován italskou renesan-

cí, v jeho pojetí se ale proměnila a překroutila
v manýrismus, čímž poněkud popřela samu sebe.
Teprve poté, díky Valdštejnovi a dlužno podotk-
nout s výrazným zpožděním, do našeho regionu
proniká poslední záblesk čisté renesance.  
Vytvořil se tak logický mezistupeň, jenž v určitých
prvcích k barokní komponované architektuře
vedl. Petr Uličný v publikaci Architektura Albre-
chta z Valdštejna uvádí:  „Krátké Valdštejnovo
období na českém architektonickém nebi bývá
někdy považováno za počátek barokního slohu
v českých zemích, následující po tzv. manýristic-

kém období doby Rudolfa II.
I když Valdštejnovi stavitelé
přišli s řadou konceptů a moti-
vů, které se budou v pozmě-
něných formách používat
ještě v 18. století, není nicmé-
ně takové označení příliš
vhodné. Mezi prvními dekáda-
mi a koncem 17. století, kdy lze
v  Čechách teprve mluvit
o barokním stavitelství, leží
dlouhé období se specifickým
architektonickým projevem,
který je spíše než baroku bližší
renesanci, ovšem renesanci ve
své čisté podobě, bez středoe-
vropských modifikací a středo-
věkých reminiscencí. A tak
proto, že to byl až počátek
17. století, kdy byla v Čechách
v  širším měřítku a spektru
adoptována renesanční archi-
tektura v nejčistších formách,
je dostačující místo raně
barokní nebo manýristické
definovat valdštejnskou archi-
tekturu a stavitelství jeho doby
jako projev italské stavební
kultury, případně jako pozdně
renesanční italskou architek-
turu.“ 
Valdštejnova doba byla krátká.

Vévoda neměl ani deset let k uskutečnění svých
velkých vizí. Frýdlantské vévodství jako samostat-
ný (vysoce autonomní) stát vzniká teprve v roce
1627, kdy se vyvinulo z Frýdlantského knížectví,
jež vzniklo o tři roky dříve. Teprve od té doby měl
Valdštejn, který byl zabit v roce 1634, skutečně
volnou ruku k přestavbě Jičína. -jir- 

Literatura: Ferdinand Menčík: Dějiny města Jičína,
Jičín 1906. Petr Uličný a kol.: Architektura Albre-
chta z Valdštejna I, Praha 2017. 

Zastaveníčko  „U Jáníčka“ získalo díky všímavosti občana (skoro) původní tvář

Na místo nazývané U svatého Jána neboli
„U Jáníčka“ si možná vzpomenou pamětníci
z Robous i Jičína. Nachází se na cestě, která
kdysi dávno vedla přímo ke  kostelíku
v Robousích. Dnes jsou cesty již rozorány

a krátká polní cesta ukončena dvěma vzrostlý-
mi lipami, které mezi sebou ukrývaly asi
3metrovou sochu. Díky všímavosti jičínského
občana, který na místo upozornil, byl městem
Jičín proveden radikální zásah a místo uvede-
no do stavu, který se možná trochu podobá
tomu původnímu. 
Socha byla stabilizována, odborně ošetřena,
lípy prořezány a celé okolí uklizeno od letitých
nánosů. Vzniklo tak velmi působivé odpočin-
kové místo, odkud nás socha sv. Jana odkazu-
je pohledem na vrch Zebín, ačkoliv původní
její orientace byla zřejmě opačným směrem –
na jeden z  nejvíce prosperujících podniků
dneška v Jičíně. Tento pohled se nám zdál být
ale přece jen o trochu méně romantičtější…
Možná, že se časem v těchto místech objeví
kromě přeložky silnice také cyklostezka, kte-

rou nebude „krášlit“ umělé osvětlení a ob -
čerstvovací stánek, ale „pouhá“ socha ve stínu
dvou krásných lip, které poskytnou odpoči-
nek stejně dobře, jako tomu bylo před mnoha
lety. -mf-

Původní stav… …a takto vypadá místo „U Jánička“ po ošetření
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V pátek 8. května zavítali mnozí návštěvníci
do areálu ZŠ v Železnické ulici, aby se zúčast-
nili již třetí Zahradní slavnosti na Čtyřce. Slun-

cem zalitý dvůr se opět rozezněl písněmi dětí
z 1. stupně a následně se o příjemnou atmo -
sféru zasloužila hudební skupina BrnKačka.

V horkém dni se o občerstvení návštěvníků
postarali milé paní kuchařky ze školní jídelny
a manželé Kupcovi (Catering Amadeus). 
Z pestrého programu si každý mohl vybrat, co mu
vyhovovalo. V nabídce byly tvořivé dílničky, spor-
tovní soutěže, prohlídka ekologického areálu,
burza žákovských výrobků, prohlídka výtvarných
a dalších prací žáků. Za školní rok se toho i letos
mnoho událo, proto bylo opravdu co vystavovat. 
Kdo měl chuť, mohl si vyzkoušet kvízy na různá
témata. Učitelé matematiky si připravili koutek
s logickými úlohami. Kdo se chtěl schovat před
sluncem, využil možnosti zhlédnout divadelní
představení našeho dramatického kroužku. Nik-
do z pří tomných neměl šanci se nudit a bylo moc
fajn vidět učitele, děti, rodiče a další hosty pospo-
lu. Tímto taktéž moc děkujeme všem sponzorům
slavnosti. Atmosféra odpoledne se opravdu
vyvedla a zasloužili se o ni zaměstnanci školy
tvorbou programu, ale i přítomní milí návštěvní-
ci. Děkujeme všem za účast a přejeme pohodové
léto. Kolektiv zaměstnanců ze Čtyřky

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

www.studiumvjicine.cz
nebo na tel. 737 273 586, 777 000 148

Univerzitní
studium
v Jičíně

Bakalářský studijní program
Standardní délka studia je 3 roky.
Bakalářský studijní obor se zakončuje státní
závěrečnou zkouškou, jejíž součástí je obhajoba 
bakalářské práce. Absolvent získá titul bakalář (Bc.). 

Navazující magisterský stupeň 
Standardní délka studia je 2 roky. 
Navazující magisterský studijní obor se zakončuje
státní závěrečnou zkouškou, jejíž součástí je obhajoba 
diplomové práce. Absolvent získá titul inženýr (Ing.). 

Kombinovaná (dálková) forma studia
(přednášky, konzultace, semináře
1 x za 14 dní v pátek a v sobotu). 

Výuka přímo v Jičíně
(univerzitní učebny ve Valdštejnském zámku
a v ZŠ 17. listopadu).

Provozně ekonomická fakulta

Obor  Veřejná správa>

a regionální rozvoj

Posluchači jsou přijímáni bez přijímacích zkoušek.
Termín uzávěrky přihlášek:

20. 8. 2018

Více  informace o studiu v Jičíně, rozvrhu a přihláškách získáte na >

Již
10 let

v Jičíně

Skvělí sportovci ze Čtyřky vybojovali své škole vybavení v hodnotě 60 tisíc Kč!
Základní škola v Železnické ulici v Jičíně se v letošním školním roce
zúčast nila Sazka Olympijského víceboje, který vznikl jako společná akti-
vita Českého olympijského výboru a společnosti Sazka na podporu zdra-
vého životního stylu.  Je určen všem školám poskytujícím základní
vzdělávání na základních školách a na odpovídajících stupních šestile-
tých nebo osmiletých gymnázií v České republice, které se zaregistrují. 
Během školního roku v hodinách tělesné výchovy žáci plnili předem
zadané disciplíny.  Každá z nich testovala, jakou sportovní schopnost
má dítě rozvinutou. Na konci školního roku obdrží každý žák Olympijský
diplom s přehledem svých výsledků a seznam doporučených sportů,
které by ho na základě jeho nejsilnější schopnosti mohly bavit a má pro
ně vlohy. Za každého žáka, který splní všechny disciplíny Sazka Olym-
pijského víceboje (8 disciplín Olympijského diplomu nebo 10 disciplín
Odznaku všestrannosti), získala škola 1 bod. 
Naše škola měla více než 600 bodů, a proto se dostala do losování
o sportovní vybavení v hodnotě 60 000 Kč, při němž se na nás usmálo
štěstí, protože jsme byli vylosováni mezi pětici takto odměněných

škol. Přitom podmínky víceboje splnilo téměř 600 škol. Výhra nás
potěšila, ale ještě více nás těší, že mezi našimi žáky jsou děti, které
mají pohyb opravdu rády.

Vyučující tělesné výchovy ze „Čtyřky“

Škola „nanečisto“: 
Deváťáci z Trojky přivítali 

„mrňousky“ z MŠ Máj
Stalo se již hezkou tradicí, že deváťáci „Trojky“ připravují zábavné
sportovně – poznávací dopoledne pro děti z mateřské školy Máj
v Jičíně. Každý „mrňousek“ ze školky obdržel kartičku a postupně
plnil deset úkolů. Děti zdolávaly překážkovou dráhu, střílely a házely
na branku, vyzkoušely si svou zručnost, ale také poznávaly rostliny,
živočichy nebo geometrické tvary. Každá činnost byla přizpůsobena
věku dětí, kterých přišlo téměř 130 a úkoly si plnily svědomitě a s vel-
kou chutí. 
K pěkné atmosféře přispěli deváťáci, měli pro malé děti pochopení,
a pokud bylo třeba, přispěchali na pomoc. Všichni soutěžící získali
po zásluze diplom se sladkou odměnou a věříme, že si odnesli i pěk-
nou vzpomínku. Na oplátku zase prvňáčci naší školy dostali pozvání
do školky, kde na ně čeká závod v orientačním běhu po školní zahra-
dě. Už se moc těší.

Miloslava Šonská, třídní učitelka deváté třídy

Zahradní slavnost na Čtyřce se nesla ve znamení kvízů i pohody
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Dvojka pořádala Den zahrady

V pondělí 4. června dopoledne jsme si na naši
zahradu ZŠ Husova pozvali hosty, kteří nám ji
před 3 lety pomáhali měnit. Dnešní školní
zahrada se začala výrazně proměňovat právě
v letech 2014/ 2015. Staré, málo cenné, neudr-
žované a pádem hrozící dřeviny byly tehdy
pokáceny. Nahradilo je cca 30 druhů nových
stromů a několik stovek dřevin a trvalek.  Zahra-
da byla před 3 lety nově oseta. Byla do ní

zakomponována venkovní učebna (amfiteátr)
a atletická dráha s umělým povrchem. V roce
2016 bylo v části školní zahrady vybudováno
hřiště s umělým povrchem. 
To vše za výrazné pomoci zřizovatele Města Jičí-
na a dotací, mj. i Královéhradeckého kraje. Škol-
ní zahrada se stala místem nejen výuky, ale též
odpočinku, relaxace a setkávání s rodiči a přáteli
školy.

A tak jsme se jednoho červnového dne rozhod-
li, že bychom zavzpomínali právě s těmi, kteří
se podíleli na současném vzhledu naší školní
zahrady. Mezi čestnými hosty byli mj. pan
Mgr. Hamáček, místostarosta města, pan
Ing. Halama, zahradní architekt a realizátor
akce, paní Bc. Bílková, odborník na flóru a pan
Dr. Mrkáček, odborník na ornitologii. Tito hosté
promluvili k našim žákům a sdělili jim svá posel-
ství, aby si vážili zahrady, neboť ne každá škola
se může pyšnit podobným přírodním prostře-
dím. Mezi naše žáky zavítali též pracovníci
odboru školství, životního prostředí a investiční
výstavby. Pozvání přijal též projektant Ing. Jan-
da a předseda školské rady pan Košíček. 
Součástí akce bylo otevření naučné ministezky
„Flóra na Dvojce“, za přispění žáků přírodověd-
ného kroužku pod vedením paní učitelky Pod-
hajské. Pan Dr. Mrkáček hovořil s našimi žáky na
téma ptáků ve školní zahradě. Žáci si jistě
odnesli řadu zkušeností od odborníka na orni-
tologii, který patří v širokém regionu k nejlep-
ším. Učil žáky mimo jiné, jak lze ptáky poznávat
po hlasu. Přírodovědný kroužek též připravil pro
účastníky akce tzv. „bosonohou stezku“. Jako
odměna pro účastnící se žáky bylo připraveno
občerstvení v podobě pestré nabídky ovoce.
Hudebním vystoupením nás potěšily zpěvačky
sborečku z 1. stupně pod vedením paní učitelky
Krejčí. Červnové dopoledne na „Dvojce“ se
vydařilo.  Mgr. Roman Mareš

Vzpomínka na návštěvu Albrechta z Valdštejna
Po 2 letech mezi naše žáky opět zavítal vévoda
Albrecht z  Valdštejna. Stalo se tak v  pátek
18. května. Naši žáci přivítali vévodu na školní
zahradě, nejprve vystoupením flétniček, které
doprovázely naše malé zpěváky ze školičky,
poté tradičně chlebem a solí. Uvítání měli na
starosti členové žákovského parlamentu. 
A pak přišly úkoly pro Albrechta, se kterými mož-
ná on sám ani nepočítal. Ale mistrně zapojil do
řešení otázek naše žáky. Tak například při naučné
botanické procházce po školní zahradě společně
se žáky řešil poznávání dřevin, někdy i exotic-
kých. Úkoly si připravili členové přírodovědného
kroužku pod vedením paní učitelky Podhajské.
Ve finále čekala na Albrechta degustace. Žákyně
předmětu vaření pod vedením paní učitelky
Petráčkové a Vejvodové si připravily pro vévodu
přetěžký úkol. Se zakrytýma očima měl ochut-
návat a poznávat nabízené vzorky ovoce. Tohoto

úkolu se zhostil Albrecht
poměrně slušně, neboť
si i z našich žáků vzal na
pomoc jednoho rádce.
Samozřejmě byl před
ochutnávkou ujištěn, že
vše nabízené je jedlé
a není otrávené! 
Na konci pěkného
setkání si na rozlouče-
nou připil vévoda
s předsedkyní žákovské-
ho parlamentu Adélou
Krykorkovou z číše pra-
vým červeným moštem
z regionálních zdrojů.

Mgr. Roman Mareš, 
ředitel školy

MŠ Fügnerova cvičí se zvířátky
V rámci spolupráce MŠ Fügnerova s TJ Sokol
Jičín jsme se v tomto školním roce zúčastnili
celoročního projektu České obce sokolské
odboru všestrannosti předškolních dětí
s názvem „Svět nekončí za vrátky – cvičíme se
zvířátky“. Byl realizován pod záštitou MŠMT
a podporován svazem měst a obcí. Projekt byl
určen dětem předškolního věku, které byly
podle věku rozděleny do tří věkových katego-
rií. Hlavním cílem byl rozvoj pohybových a kog-
nitivních dovedností. 

Motivací pro děti byla zvířátka, která je pro-
vázela v rámci jednotlivých činností. Zvířátka
cestovala světem a seznamovala děti postup-
ně každý měsíc s jednotlivými pohybovými
a rozumovými činnostmi. Obsahem byly při-
rozené činnosti, které svoji náplní korespon-
dovaly s věkem dítěte (atletika, gymnastické
dovednosti, manipulace s míčem…). Projekt
respektoval individualitu dítěte, rozvíjel jeho
obratnost, učil ho překonávat překážky, roz-
víjel jeho sebevědomí a samostatnost při dal-

ším zdokonalování pohybových dovedností.
Po ukončení projektu byly děti odměněny
diplomy, medailemi a dalšími odměnami.
Zpětnou vazbou nám učitelkám byly radost-
né tváře dětí, jejich nadšení z pohybu a vidi-
telné pokroky v  oblasti motoriky. V  rámci
toho, že projekt naplnil naše očekávání, je
naše školka zaregistrována do projektu č. 3
pro školní rok 2018/2019.

Bc. Andrea Matoušková
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Pozvánka: Vzácná hudební návštěva v jičínské synagoze! 

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Okénko knihovny

Těšte se na nadupané léto
v knihovně

I když vysoké letní teploty lákají spíše k líné-
mu odpočinku u vody, knihovnice z Knihovny
Václava Čtvrtka v  Jičíně neodpočívají, ba
naopak chystají spoustu akcí pro všechny své
čtenáře.
Na každé pondělí je pro malé návštěvníky, ale
i jejich rodiče a prarodiče nachystán program
v rámci prodloužených víkendů. V plánu je
turnaj ve cvrnkání kuliček na Zahradě pozná-
ní, připomenou se bratři Čapkové při Povídá-
ní o pejskovi a kočičce a o Dášeňce. Pro malé
děti a jejich dospělácký doprovod jsou
nachystány pohádkové výtvarné dílny: Kotě
z Kocourkova a Aby se děti divily. Připomínat
se budou i regionální pověsti během výletů
na Zebín a k domu, kde pobýval malý Vašík
Cafourek čili Václav Čtvrtek. Závěr prázdnin
bude opět výtvarný, do období dětství našich
prababiček Vás během výtvarné dílny zavede
knihovnice Romana Kučerová a poslední
prázdninové pondělí Vás zase naučí, jak ze
starých knih vytvořit originální dekorace. 
Na setkání maminek a tatínků z  projektu

Jičínské muzeum 
vystaví vysvědčení

a připomene Marii Terezii
Jičínské muzeum ve spolupráci s Národním
pedagogickým muzeum a knihovnou J. A. Ko -
menského v Praze na letní sezonu připravilo
dvě spojené výstavy. První výstava nás seznámí
s nejzajímavějšími vysvědčeními od vyhlášení
Všeobecného školního řádu, který uvedla
v platnost Marie Terezie 6. prosince 1774. Dru-
há výstava připomene třísetleté výročí naroze-
ní této panovnice.  
Vernisáž výstavy proběhla dne 14. června v 16
hodin. Úvodní slovo pronesly autorky výstav
Mgr. Magdaléna Šustová a Mgr. Jana Bartošo-
vá. Vystoupili také žáci ZUŠ J. B. Foerstera Jičín
pod vedením Zdeny Svobodové s doprovo-
dem Mgr. Pavla Krčmárika.
Návštěvníci muzea se seznámí s  podobou
vysvědčení od 18. století až téměř po součas-
nost. Představena budou i nejstarší známá
osvědčení na území České republiky, a to dvě
vysvědčení učitele Václava Peršíka vydaná Nor-
mální školou v Praze a Vzornou hlavní školou
U sv. Jindřicha v Praze dne 28. listopadu 1776.
Výstava ukáže vysvědčení z gymnázií, triviál-
ních, hlavních, obecných, měšťanských, základ-
ních a středních škol, ať státních či soukromých.
Výstava mapuje jejich podobu na celém území
někdejšího Československa, chybět tedy nebu-
dou ani vysvědčení z území Slovenska a Pod-
karpatské Rusi.
Obě výstavy připravilo Národní pedagogické
muzeum a knihovna J. A. Komenského v Praze.
Autorkou výstavy Od Marie Terezie po dnešek.

S knížkou do života zvou knihovnice dětské-
ho oddělení v úterý 17. července, bude se
povídat o knížkách pro děti i dospělé, o vývoji
dětské řeči a o vhodných možnostech jejího
rozvoje. 
Pro všechny věkové kategorie chystá
knihovna po dvě prázdninová odpoledne
12.  července a 2. srpna Zahradní slavnost
s hrami našeho dětství. Jde o společné pose-
zení, piknik a hraní her na Zahradě poznání,
zváni jsou úplně všichni od babiček a dědeč-
ků až po malá batolátka. 
A to zdaleka není všechno. Dětské oddělení
pro své malé čtenáře nachystalo letní akci.
Všechny knížky půjčené po 14. červnu
mohou děti vracet až do 10. září. Mají tak
možnost zapůjčit si knihy na celé prázdniny.
V  hudebním oddělení pak čeká množství
cédéček a audioknih. Audiokniha je totiž
ideál ní společník na dlouhé cestování autem.
Nabrat si u nás můžete pohádky pro nejmen-
ší i romány pro dospělé.
Těšíme se na Vás každý den, vyjma čtvrtka,
v  oddělení pro dospělé a každé pondělí
a středu v oddělení pro děti.

Michaela Sehnalová

V sobotu 21. července v 18 hodin mají Jičíňáci
i přespolní jedinečnou možnost navštívit kon-
cert slovenské hudební skupiny z Košic Kas-
chauer Klezmer Band. Skvělý zvuk osmičlenné
kapely tvoří sladění nástrojů – klarinetu nebo
saxofonu, houslí, viol, akordeonu, kontrabasu,
flétny, a samozřejmě zpěvu. Tradiční klezmerové
melodie skupina hraje s přihlédnutím k výcho-
doevropskému a balkánskému folkloru i klasic-
ké hudbě, inspiruje se provedením známých
klezmerových kapel z Nizozemí, USA či Maďar-
ska. Nenechte si ujít! Vstupné je 100 Kč. 
V  sále Židovské 100 si v  průběhu července
mohou návštěvníci prohlédnout výstavu zapůj-
čenou z Polského institutu v Praze „Po-lin: Židé
v republice mnoha národů“. Polin je hebrejským
označením Polska a vychází ze slovní hříčky
v mýtu o příchodu Židů na jeho území: „Po lin“
znamená „zde spočineme, zde si lehneme“.
Výstava mapuje osudy židovské komunity na
území polsko-litevského svazu v 16. až 18. sto-

letí. Polsko-litevská unie byla největší katolickou
zemí Evropy té doby a zároveň domovem nej-
větší židovské komunity v předmoderní době.
Židé zde měli od roku 1592 plnou právní auto-
nomii. Ta byla zrušena až takzvaným „trojím
dělením Polska“, tedy rozdělením Polska na kon-
ci 18. století mezi Rusko, Prusko a Rakousko, kdy
stát našich dnešních severních sousedů na dlou-
hou dobu zmizel z mapy Evropy. Výstava je přís-
tupná denně od 9 do 17 hodin. Těšíme se na vás!

-td-

Slovenská skupina Kaschauer Klezmer Band

Otevírací doba Knihovny
Václava Čtvrtka o prázdninách

Oddělení pro dospělé a oddělení informač-
ních služeb (Denisova 400)
Pondělí: 8.00–18.00
Úterý: 10.00–17.00
Středa: 8.00–18.00
Čtvrtek: zavřeno
Pátek: 8.00–17.00
Sobota: 8.00–12.00

Dětské oddělení (Denisova 400)
Pondělí: 8.00–11.00, 12.00–17.00
Úterý: zavřeno
Středa: 8.00–11.00, 12.00–17.00
Čtvrtek: zavřeno
Pátek: zavřeno

Hudební oddělení, knihovna pro nevidomé,
klub Free Time (Denisova 400)
Pondělí: 8.00–11.00, 12.00–17.00
Úterý: zavřeno
Středa: zavřeno
Čtvrtek: zavřeno
Pátek: zavřeno

Validační místo mojeID (Denisova 400)
Pondělí: 8.00–17.00
Úterý: 10.00–17.00
Středa: 8.00–17.00
Čtvrtek: zavřeno
Pátek: 8.00–17.00
Sobota: 8.00–12.00

Pobočka knihovny (Na Jihu 553)
Pondělí: zavřeno
Úterý: zavřeno
Středa: zavřeno
Čtvrtek: zavřeno
Pátek: 8.00–11.00, 12.30–17.00

Školní vysvědčení v  proměnách času je
Mgr. Jana Bartošová, autorkou výstavy Hurá do
školy s Marií Terezií Mgr. Magdaléna Šustová.
Výstava „Od Marie Terezie po dnešek: Školní
vysvědčení v proměnách času a Hurá do školy
s Marií Terezií“ potrvá do 23. září 2018. K vidění
je ve výstavní chodbě muzea, denně mimo
pondělí od 9 do 17 hodin. Provoz v červenci
a srpnu bude denně od 9 do 18 hodin. -tz-
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K U L T U R N Í  S E R V I S

Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Bc. Kracíková Terezie, kracikova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVENEC 2018

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po –  čt 9:00  - 17:00, pá 9:00 - 19:00, so, ne 9:00 – 17:00 
Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

1. 7.   | 17:00 | FAKJŮ PANE UČITELI 3, české znění
          | 19:30 | DEADPOOL 2, titulky, ve zvukovém 3D systému Dolby Atmos
2. 7.   | 17:00 | JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EVA, české znění
          | 19:30 | JÁ, SIMON, titulky
3. 7.   | 10:00 | PAT A MAT ZNOVU V AKCI, české znění
          | 17:00 | JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, titulky, ve zvukovém 3D systému Dolby Atmos
          | 19:30 | DÁMSKÝ KLUB, titulky
4. 7.   | 17:00 | NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH O OBROVSKÉ HRUŠCE, české znění
          | 19:30 | DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY, titulky
5. 7.   | 17:00 | ANT-MAN A WASP, české znění
          | 19:30 | MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA, titulky
          | 21:45 | PRVNÍ OČISTA, titulky, přístup od 15 let
6. 7.   | 17:00 | ANT-MAN A WASP, české znění
          | 19:30 | ANT-MAN A WASP, titulky, ve zvukovém 3D systému Dolby Atmos
          | 21:45 | PRVNÍ OČISTA, titulky, přístup od 15 let
7. 7.   | 17:00 | AVENGERS: INFINITY WAR, české znění
          | 19:30 | ANT-MAN A WASP 3D, české znění
          | 21:30 | MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA, titulky
8. 7.   | 17:00 | ANT-MAN A WASP, titulky, ve zvukovém 3D systému Dolby Atmos
          | 19:30 | MUŽ, KTERÝ ZABIL DONA QUIJOTA, titulky
9. 7.   | 17:00 | ANT-MAN A WASP, titulky, ve zvukovém 3D systému Dolby Atmos
          | 19:30 | STUDENÁ VÁLKA /MFF KARLOVY VARY/, titulky
10. 7.  | 10:00 | HLEDÁ SE PRINCEZNA, české znění
          | 17:00 | JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, české znění
          | 19:30 | TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ /MFF KARLOVY VARY/, titulky
11. 7.  | 10:00 | KLUCI Z HOR, české znění
          | 17:00 | READY PLAYER ONE, titulky
          | 19:30 | MAMA BRASIL /MFF KARLOVY VARY/, titulky
12. 7. | 17:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
          | 19:30 | MUSE DRONES WORLD TOUR, akční, drama
          | 21:30 | DEADPOOL 2, titulky, ve zvukovém 3D systému Dolby Atmos
13. 7. | 17:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
          | 19:30 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
          | 21:30 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
14. 7. | 17:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 3D, české znění
          | 19:30 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
          | 21:30 | MRAKODRAP, titulky
15. 7. | 17:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
          | 19:30 | MRAKODRAP, titulky
16. 7. | 17:00 | ANT-MAN A WASP 3D, české znění
          | 19:30 | MÁŘÍ MAGDALÉNA, titulky
17. 7. | 10:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
          | 17:00 | JÁ, SIMON, titulky
          | 19:30 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
18. 7. | 17:00 | ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění
          | 19:30 | MAMMA MIA!, titulky
          | 21:30 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
19. 7. | 17:00 | JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EVA, české znění
          | 19:30 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
          | 21:45 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
20. 7. | 17:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
          | 19:30 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
21. 7.  | 17:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
          | 19:30 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
22. 7. | 17:00 | TAXI 5, titulky
          | 19:30 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
23. 7. | 17:00 | MRAKODRAP, titulky
          | 19:30 | UTOYA, titulky, přístup od 15 let
          | 21:30 | DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, titulky, přístup od 15 let
24. 7. | 10:00 | JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EVA, české znění
            | 17:00 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
          | 19:30 | DĚSIVÉ DĚDICTVÍ, titulky, přístup od 15 let
25. 7. | 10:00 | HMYZ, české znění
          | 17:00 | MRAKODRAP, titulky
          | 19:30 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
          | 21:45 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
26. 7.  | 17:00 | CHATA NA PRODEJ, české znění
          | 19:30 | HOTEL ARTEMIS, titulky, přístup od 15 let
27. 7. | 17:00 | PLÁN ÚTĚKU 2, titulky, přístup od 15 let
          | 19:30 | CHATA NA PRODEJ, české znění
28. 7. | 17:00 | ANT-MAN A WASP 3D, české znění
          | 19:30 | CHATA NA PRODEJ, české znění
29. 7. | 17:00 | HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ, české znění
          | 19:30 | MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN, titulky, Dolby Atmos
          | 21:30 | HOTEL ARTEMIS, titulky, přístup od 15 let
30. 7. | 17:00 | PAT A MAT ZNOVU V AKCI, české znění
          | 19:30 | NEZNÁMÝ VOJÁK, titulky
31. 7. | 17:00 | CHATA NA PRODEJ, české znění
          | 19:30 | HOTEL ARTEMIS, titulky, přístup od 15 let
LETNÍ KINO V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ: 
20. 7. | 21:30 | PO STRNIŠTI BOS, české znění
21. 7. | 21:30 | ŠPINDL, české znění
22. 7. | 21:30 | AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ, české znění
24. 7. | 21:30 | KNOFLÍKÁŘI, české znění
26. 7. | 21:30 | TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM, titulky, přístup od 15 let
27. 7. | 21:30 | FAJŮ PANE UČITELI 3, české znění
28. 7. | 21:30 | BAJKEŘI /CYKLOKINO/, české znění
31. 7. | 21:30 | SMRT VE TMĚ, titulky, přístup od 15 let

1. 7.     | 17:00 | MICHAL ŠNAJDR, FIAKR A JAN BAŠTA, letní folkování v zámecké zahradě –     
  vol. 1., Michal Šnajdr, Fiakr a Jan Bašta. Zámecký park, vstup volný.
6. 7.    | 20:00 | HMYZÍ CIRKUS, v rámci divadelního abonmá „C“. Valdštejnská lodžie. 
  Vstupné 150 Kč.
7. 7.    | 16:00 | MŮJ MEDVĚD FLÓRA, pohádka na dvorku Káčka, ul.Smiřických, vstup 40 Kč
8. 7.    | 17:00 | PEPA ŠTROSS, chytré a vtipné texty v kombinaci s příjemnými melodiemi jsou    
  zárukou pohodového odpoledne! Zámecký park, vstup volný.
14. 7.  | 16:00 | O SNĚHURCE, pohádka na dvorku Káčka, ul. Smiřických, vstup 40 Kč.
15. 7.  | 17:00 | WOODEN SHIPS, PIŠTŮV SKLEP A JBMT, Letní rockování v parku. Zámecký     
  park, vstup volný.
21. 7.  | 16:00 | ZIMNÍ POHÁDKA, pohádka na dvorku Káčka, ul. Smiřických, vstup 40 Kč.
22. 7.  | 17:00 | VOJTA „KYĎÁK“ TOMÁŠKO, zve Vás jeden obyčejný kluk z malého městečka nad  
  řekou Ohří. Zámecký park, vstup volný.
28. 7.  | 16:00 | KOUZLA SKŘÍTKŮ, pohádka na dvorku Káčka, ul. Smiřických, vstup 40 Kč.
29. 7.  | 17:00 | JAZZ H FACTOR, parta muzikantů převážně z Libereckého kraje se po 5 letech vra- 
  cí do zámecké zahrady, aby Vás přesvědčila, že jazz prostě k létu patří! Zámecký park, vstup volný.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí
ZMĚNY, výstava obrazů neznámé malířky. Výstava potrvá do září.

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 17:00
1. - 21. 7. | PO-LIN. ŽIDÉ V REPUBLICE MNOHA NÁRODŮ, výstava zapůjčená od Polského   
  institutu v Praze. Sál Židovské č.p. 100. 
21. 7. | 18:00 | KASCHAUER KLEZMER BAND „KLEZMER Z KOŠIC“, koncert východoevropské  
  židovské hudby v jičínské synagoze. Vstupné 100 Kč.  

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
www.vikend.jicin.cz

Od 15. 6. do 3.9. 2018 probíhají v Jičíně Prodloužené víkendy. Program se koná vždy od 
pátku do pondělí v centru i okolí Jičína.
V rámci Prodloužených víkendů se můžete zúčastnit bohatého programu, který představuje 
divadelní představení, koncerty, komentované prohlídky a mnoho dalšího. Více informací najdete na 
webové stránce www.vikend.jicin.cz.
V rámci Prodloužených víkendů je Městské informační centrum a Galerie Rumcajsův 
svět Radka Pilaře otevřeno každý pátek do 19 hodin.

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

Otevírací doba: po - čt  8:00 - 18:00, pá 8:00 - 19:00, so 9:00 - 17:00, ne 10:00 - 16:00
13. 7. | 13:00 | OCHUTNEJ ČESKÝ RÁJ, ochutnávka regionálních produktů z Českého ráje.     
  Arkádové nádvoří zámku. Vstup volný.
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K U L T U R N Í  S E R V I S

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
4. 7. | 14:00 | POHLEDNICE MĚSTA JIČÍNA, s tématem a vlastní sbírkou nás seznámí pan     
  Oldřich Havlíček. Velká zasedací místnost MěÚ Jičín, Žižkovo nám. 18.
19. 7. | 15:00 | ZAHRADNÍ SLAVNOST S HRAMI NAŠEHO DĚTSTVÍ, OPÉKÁNÍ NA ZAHRA-
DĚ POZNÁNÍ, Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 40, 60 Kč 
Regioncard: držitelé karty při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů
Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  po - pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 20:00, ne 9:00 - 17:00
1. 7.- 31. 8. | LETNÍ FESTIVAL PŘÍRODY V RÁJI, audiovizuální programy před muzeem, večerní   
  pozorování živočichů v zahradě, Letní soutěž pro každého v otevírací době muzea.
2., 9., 16., 23., 30. 7 | 18:00 | PODVEČERNÍ VYCHÁZKA PO STOPÁCH BOJŮ 1866 V JIČÍNĚ,  
  sraz u kašny na Valdštejnově náměstí.
7. 7.      | 17:00 - 20:00 | KVĚTINOVÍ SKŘÍTCI V PRACHOVSKÉM SEDLE, exkurze do luční zahrady.  
  V MPČR v Prachově.
14. 7.   | 17:00 - 20:00 | VYCHÁZKA ZA ZAJÍMAVOSTMI PRACHOVSKÉHO SEDLA, návštěva     
  míst s nevšedními historickými příběhy. V MPČR v Prachově.
21. 7.     | 17:00 - 21:00 | NOČNÍ POZOROVÁNÍ ŽIVOČICHŮ V OSVĚTLENÝCH TŮŇKÁCH,     
  seznámení s druhy, které jsou přes den jen těžko viditelné. V MPČR v Prachově.
28. 7.    | 17:00 - 20:00 | ZROZENÍ PREDÁTORA , neuvěřitelný lov obávaných predátorů, kteří byli 
  inspirací pro stejnojmenný film. V MPČR v Prachově.

2. 7. - 4. 7. | VÝLETĚNÍ, příměstský tábor pro děti od ukončené 1. třídy.
2. 7. - 4. 7. | TVOŘIVÝ TÁBOR PRO MALÉ DĚTI, příměstský tábor pro děti od předškoláků do 
  10 let, K-klub, ul. Smiřických 2 .
9. 7. -  13. 7. | VANDR, příměstský výletový tábor pro děti od 7 let.
9. 7. - 13. 7. | CELOANGLICKÝ TÁBOR, příměstský tábor vedený pouze v AJ pro děti od ukončené 
  4. třídy, K-klub, ul. Smiřických 2.
9. 7. - 13. 7. | SPORTOVNÍ TÁBOR S CROSSGOLFEM, příměstský tábor pro děti od 7 let, K-klub,      
  Valdštejnovo nám. 99.
14. 7. - 21. 7. | MALÉ HAVLOVICE, pobytový tábor pro děti od ukončené 1. třídy.
15. 7. - 20. 7. | PŘESHRANIČNÍ MĚSTO DĚTÍ – STRZEGOM POLSKO, pobytový tábor pro děti      
  od ukončené 1. třídy.
16. 7. -  20. 7. | SPORTOVNÍ TÁBOR S AIKIDEM, příměstský tábor pro děti od 10 let.
23. 7. | PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ DEN NAVAZUJÍCÍ NA HOŘICE, pro děti od ukončené 
  1. třídy.
24. 7. - 27. 7. | PŘESHRANIČNÍ MĚSTO DĚTÍ – HOŘICE, pro děti od ukončené 1. třídy.
21. 7. - 28. 7. - 4. 8. | VELKÉ HAVLOVICE, pobytový stanový tábor pro děti od 10 let.
CENTRUM PŘÍRODNÍCH VĚD - HVĚZDÁRNA JIČÍN:
         Pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory. Bližší informace na www.hvezdarnajicin.cz
30. 7. - 3. 8. | KRUHY V OBILÍ – MLADŠÍ, příměstský tábor pro děti od ukončené 1. třídy,
  Centrum přírodních věd - Hvězdárna.

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, web: www.kackojicin.cz

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium 
JAROSLAV A BARBORA PODMOLOVI, keramika.
Galerie K. Samšiňáka 
1.7. - 24.8. | JIŘÍ ANDERLE, grafiky a kresby, vernisáž proběhne 1. 7. v15:00 s hudebním doprovodem Evy  
  Kriz - Lifkové - zpěv a Milana Dvořáka – klavír.
Zahrada statku 
1. 7.   | 13:00 | POETICKÉ ODPOLEDNE, recitace.
6. 7   | 14:00 | BESEDA S HELENOU ILLNEROVOU A JIŘÍM GRYGAREM
15. 7. | 14:00 | BESEDA S VÁCLAVEM ŽMOLÍKEM, zahraje Zámecké saxofonové kvarteto Josefa  
  Žemličky, moderuje Jindřich Žemlička.
28. 7. | 14:00 | koncert BESEDA S JANEM ROSÁKEM, zahraje Zámecké saxofonové kvarteto     
  Josefa Žemličky, moderuje Jindřich Žemlička.

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
10. 7.    | 17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ KRAJINA S RYBÁŘEM – LUIS DOUZETTE, komentovaná     
  prohlídka s Janou Schlesingerovou.
VÝSTAVY
Galerie:
do 16. 9. | KONÍRNA IMAGINÁRNÍ, koordinátor výstavy Matěj Forman ve spolupráci s dalšími    
  výtvarníky zabydlí prostor bývalé konírny nepřeberným množstvím příběhů zakletých v divadel-    
  ních dekoracích, loutkách, nápaditých předmětech a hrách.
Výstavní chodba: 
do 23. 9. | OD MARIE TEREZIE PO DNEŠEK, vysvědčení v proměnách času / Hurá do školy s       
  Marií Terezií.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
FOTOGRAFIE Z ASIE ONDŘEJE HAKENA
GALERIE FREE TIME
ABSOLVENTSKÉ PRÁCE ŽÁKŮ ZUŠ J. B. FOERSTERA
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NOC S ANDERSENEM, obrázky dětí, které spaly v knihovně
2. 7. | 9:00 - 10.30 | TURNAJ VE CVRNKÁNÍ KULIČEK, pro děti i dospělé.
9. 7. | 9.30 - 11:00 | POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE, kreativní pohádkové dopoledne.
12. 7. | 15.00 | KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ - ZAHRADNÍ SLAVNOST S HRAMI NAŠEHO 
DĚTSTVÍ, Klub aktivních seniorů AKSE. Společné odpoledne pro prarodiče, rodiče a děti. Hraní her,   
  piknik na Zahradě poznání.
16. 7. | 9:00 - 10.00 | KOTĚ Z KOCOURKOVA, pohádková výtvarná dílna pro předškoláky a malé  
  školáčky.
17. 7. | 9:00 - 11.00 | SETKÁNÍ MAMINEK A TATÍNKŮ, v rámci projektu S Knížkou do života.
19. 7. | LITERÁRNÍ CYKLOVÝLET, HRABALOVO KERSKO, odjezd s koly vlakem v 8:30 z Jičína  
  do Nymburka. Poté okružní jízdou na kole do Kerska cca 40 km, náročnost 1. Občerstvení cestou.  
  Návrat vlakem do Jičína v 17.30.
23. 7.|  9.30 - 11:00 | DÁŠEŇKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE, kreativní pohádkové dopoledne.
30. 7.  | 9.00 - 10:00 | ABY SE DĚTI DIVILY, pohádková výtvarná dílna pro předškoláky a malé  
  školáčky.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN VÁS ZVEME NA PRAVIDELNÝ PONDĚLNÍ PROGRAM V HERNĚ NEBO 
NA ZAHRADĚ (dle počasí). Na program není nutné se hlásit předem. Cena pro členy 30 Kč/ ostatní 
50 Kč za rodinu. Každé pondělí od 9:00 do 11:00. Podrobnější informace na www.mckapicka.cz.
12.7. | 9:00 | NÁVŠTĚVA HASIČŮ V JIČÍNĚ, ukázky výstroje a hasičské techniky, sraz u hasičské  
  zbrojnice.
19. 7. | 9:00 | NÁVŠTĚVA JÍZDARNY SEDLIČKY, sraz u jízdárny, jízdy na koni

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

25. 7. | 14:00 | VYHLÍDKOVÁ PLAVBA PO LABI PARNÍ LODÍ V HRADCI KRÁLOVÉ, výlet do     
  Hradce Králové s okružní 50 minutovou plavbou. Cena jízdného 60 Kč. Vstupné na loď si hradí 
  každý sám přímo na místě. Odjezd v 7:35 hod. z autobus. nádraží v Jičíně, stanoviště A9.

A CO DALŠÍHO NEPROŠVIHNOUT? :-)

29. 6. - 1. 7. | LOUKOTĚ A ŘEMENY, soutěž historických vozidel. Valdštejnovo nám. a Autocamp  
  Rumcajs.
14. 7. | 16:00 | JAN BENDIG, koncert v Zámeckém parku. Vstupné 100 Kč. 

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

do 15. 7. | AK. MAL. MARGARITA SHEIKO, portréty různou technikou
21. 7. - 19. 8. | PETRA ALBRECHTOVÁ, obrazy  malované  různou technikou, vernisáž s kulturní vložkou a     
  pohoštěním v sobotu 21.7. ve 14.00 hodin.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

7. 7.    | 18:00 | MUCHA TRIO, koncertní vystoupení v rámci festivalu Podkrkonošské hudební  
  léto 2018.
14. 7. | 12. MUZEJNÍ DEN

Otevírací doba:  po - čt 10:00 – 18:00, pá 10:00 – 20:00, so, ne 10:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)
1. 7.   | 13:00 - 18:00 | RIKŠA - CAFÉ A VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní projížďky     
  originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
1. 7.   | 18:00 | STONOŽKA ANEB CHVÍLE ZEVNITŘ - CELERBRITY, představení amatérského  
  divadelního spolku pod vedením Erny Březinové. 
7. 7.   | 20:00 | HOUSLOVÉ DUO - ECH: KRAJINA MÉ DUŠE, koncert s tanečním obohacením.     
  Melodie milostné, teskné i radostné s kořeny v klezmeru, moravské lidové a klasice. Vystoupí Jitka  
  Koláčná, Vojtěch Drahoňovský a Martin Dvořák.
8. 7.   | 13:00 - 18:00 | RIKŠA - CAFÉ A VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní projížďky      
  originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
8. 7.   | 18:00 | STONOŽKA ANEB CHVÍLE ZEVNITŘ - CELERBRITY, představení amatérského  
  divadelního spolku pod vedením Erny Březinové. 
13. 7.  | 20:00 | BARDOLINO MUSIC, za 80 minut skrz celý svět - od severu přes kelty, cikánskou      
  hudbu, Severní a Jižní Ameriku, Indii a Čínu až po afrokubásnké rytmy.
15. 7.   | 13:00 - 18:00 | RIKŠA - CAFÉ A VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní projížďky     
  originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
20. 7.    | ARGENTINSKÉ TANGO, Patricie Antar Poráková, Javier Antar & Juan Carlos Vivas. 
  Večer vášnivého argentinského tance i živé hudby.
          18-19.00 lekce pro úplné začátečníky
          19-20.30h lekce pro mírně pokročilé
          21.00 taneční vystoupení Patricie Antar Porákové a Javiera Antar s hudbou Juan Carlos Vivas.
22. 7. | 13:00 - 18:00 | RIKŠA - CAFÉ A VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní projížďky    
  originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.
22. 7.   | 14:00 - 18:00 | CIRKCAFÉ, Gastro bizár performance. Teatrální obsluha s živou hudbou na  
  vaše objednání. www.cirkcafe.cz 
27. 7.   | 20:00 | BEATA BOCEK, nezaměnitelná česko-polská písničkářka a hudebnice z Těšína 
  žijící aktuálně ve Švédsku. Písně o vzpomínkách, dětství, cestách i snech. 
28. 7.   | 18:00 | STONOŽKA ANEB CHVÍLE ZEVNITŘ - CELERBRITY, představení amatérského   
  divadelního spolku pod vedením Erny Březinové. 
29. 7.   | 13:00 - 18:00 | RIKŠA - CAFÉ A VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, nedělní projížďky 
originální rikšou a kavárna ve stylové dřevěné maringotce.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

ŽELEZNICKÉ HUDEBNÍ LÉTO
Nádražní 195, 507 13 Železnice
tel.: 733 533 611, info@cafeterasy.cz, 
www.cafeterasy.cz

KONCERTY SE KONAJÍ VE VINOHRADU NAD KAVÁRNOU, PŘI NEPŘÍZNIVÉM POČASÍ V KOSTELE
13. 7.    | 19:00 | HOUSLOVÉ DUO ECH! + TOMÁŠ PRCHAL, Jitka Břízová (Koláčná) a Vojtěch   
  Drahoňovský zahraji klezmer a i své houslové balady. Jako host vystoupí mimořádně talento- 
  vaný violoncellista (13 let) a uvede své autorské skladby.
20. 7.    | 19:00 | MILLI JANATKOVÁ, žánr: jazz, folk, latina. Čerstvě oceněna v USA za nejlepší   
  píseň.
27. 7.    | 19:00 | BASTA, pohodové duo s nádherným vokálem Báry Tmějové a doprovodem  
  Standy Synka. Žánr: heavy soul.
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Výsledky: 
ZŠ 17. listopadu – ZŠ Železnická:  0:4
ZŠ Husova – ZŠ Poděbradova: 3:0
ZŠ Železnická – ZŠ Husova: 2:1
ZŠ Poděbradova – ZŠ 17. listopadu: 0:2
ZŠ 17. listopadu – ZŠ Husova: 0:4
ZŠ Poděbradova – ZŠ Železnická: 4:2

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Dětský den s Continentalem
zvládli jičínští házenkáři 

opět na jedničku
V pátek 1. června uspořádali jičínští házenkáři
v prostorách venkovního házenkářského hřiště
a městského sportovního stadionu již 15. ročník
Dětského dne s Continentalem pro děti z Jičína
a okolí. V bohatém odpoledním programu plném
her a soutěží o sladkosti a drobné ceny byly
k vidění ukázky činnosti a vybavení Policie ČR,
Hasičského záchranného systému a sokolníků.
Přítomní si mohli rovněž vyzkoušet simulátor
nárazu, zhlédnout oblíbený seskok parašutistů,
vystoupení tanečních a hudebních skupin či
ukázku miniházené. Hlavním tahákem akce byla
dvě vystoupení Heidi Janků. Tato populární zpě-
vačka se stala ústřední tváří dětského dne již
potřetí. I přes ne zcela příznivé počasí se akce
opět setkala s velkou návštěvností. Do soutěží na
jednotlivých stanovištích se zapojilo téměř pět
set dětí, včetně jejich doprovodu se v prostorách
jičínského sportovního komplexu objevilo při-
bližně 1200 lidí. Organizátoři z  řad jičínských
házenkářů se pořádání tradičního dětského dne
zhostili opět na jedničku, o čemž svědčily kladné
ohlasy návštěvníků. Za zmínku stojí, že v minu-
lých ročnících se kromě Heidi Janků na pódiu
objevili např. finalistky Superstar Petra Páchová
a Šárka Vaňková, dále Petr Poláček, Maxim Turbu-
lenc, Stanislav Hložek, Eva Matějovská a další.

HBC

Uskutečnil se turnaj O pohár
starosty města Jičína

Stalo se tradicí, že v závěru školního roku orga-
nizuje SK Jičín fotbalový turnaj žáků prvních
a druhých tříd základních škol nazvaný O pohár
starosty města Jičína. Letos to byl už jedenáctý
ročník. Turnaje se zúčastnily všechny jičínské
základní školy a bylo na co se dívat. 
Bylo až s podivem, jak tito nejmladší adepti fot-
balu v Jičíně zvládají nástrahy fotbalové abe-
cedy. Hrálo se systémem každý s  každým,
podle pravidel fotbalové přípravky. Vítězem se
stalo družstvo ZŠ Železnická, které získalo 6
bodů při skóre 8:5. Na druhém místě skončila
ZŠ Husova také se šesti body, třetí ZŠ 17. listo-
padu se třemi body a čtvrtá ZŠ Poděbradova
také se třemi body. O konečném pořadí nako-
nec rozhodla vzájemná utkání. 
Krásný pohár pro vítěze předal starosta Jičína
a příznivec fotbalu JUDr. Jan Malý. Po stránce
organizační zvládli členové výboru SK Jičín vše
na výbornou, péčí sponzorů bylo odměněno
drobnými cenami každé družstvo. 

Miloš Vejvoda
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Sokolská župa uspořádala slet, na Matějkově hřišti se představilo na 600 cvičenců

Sokolská župa Jičínská-Bergrova dne 26. května
uspořádala slet. Průvod vyrazil od sokolovny
a přes Husovu ulici, Valdštejnovo náměstí a Fort-
nu putoval k Matějkovu hřišti. Zde na 600 cvi-
čenců nejen z TJ Sokol Jičín, ale i z dalších jednot

v rámci župy Jičínské-Bergrovy předvedlo spo-
kojeným divákům 9 skladeb. Sletu se zúčastnili
také zástupci ze Sobotky, Valdic, Nové Paky, Dol-
ní Kalné, ale také z dalších žup. Župa Krkonošská
byla zastoupena sokolem z Lomnice nad Popel-

kou a župa Orlická sokolem z Hradce Králové.
Mnoho z nich se představilo i na Oblastním sletě
v Hradci Králové dne 3. června.
„S průběhem župního sletu v Jičíně můžeme
být spokojeni, reakce a ohlasy diváků na naše
první veřejné vystoupení jsou více než kladné.
Těšíme se, že stejný úspěch bude mít jak krajský
slet, tak především XVI. Všesokolský slet v Praze,
který je plánován na 5. a 6. července a který
bude důstojným příspěvkem České obce sokol-
ské ke 100 výročí vzniku naší republiky,“ uvedla
starostka TJ Sokol Jičín Hana Kolesárová. 
Župní slet v Jičíně se uskutečnil v krásném slu-
nečném počasí, díky čemuž na Matějkovo hřiště
zavítalo pestré a početné publikum. Akce se
uskutečnila za podpory města Jičína. -jir-

Kuželkář Jan Bína mistrem světa!
Kuželkářská sezóna vyvrcholila v rumunské
Kluži Mistrovstvím světa a to hned s dvojná-
sobnou jičínskou účastí! Juniorské mistrovství
navazuje na světový pohár dorostu a má na
programu všechny tradiční disciplíny – soutěž
družstev, tandemy, sprinty i soutěž nejlepších
jednotlivců. Jan Bína si odvezl zlatou medaili
z kombinace. 
Máme tu poslední den šampionátu. Vrchol, kte-
rého se účastní jen nejlepší z nejlepších. Do
finálových bojů se probojovali dva čeští zástup-
ci – Monika Pavelková a Jan Bína. Bojuje se
o dvě sady medailí. Za finálový nához 120 HS
a za kombinaci, kdy se finálový výkon sečte
s výkonem v soutěži družstev (tedy 2×120 HS),

Honza Bína jde do boje o medaile v poslední
rundě osmi nejlepších z týmové soutěže.  A pro-
ti komu teď bojuje? Nejvíce měl zatím Maďar
Farkas 659, za ním Srb Ernjesi 650 a Slovák Ivan-
čík 638. V kombinaci Farkas 1274, Ernjesi 1263
a Slovinec Pozar 1259. Honza začíná skvěle na
10 hodů 73! První dráha 159. Během dalších tři-
ceti hodů přidává na 165 a točí 324. Srbové také
válí 292 a hlavně 335! A jak to Honza umí, čím
více jde do tuhého, tím více přitápí soupeřům
pod kotlem. Najednou je zlato jisté! Honza po
finálovém výkonu 653 získal stříbrnou medaili,
a v kombinaci slaví titul mistra světa!
Na mistrovství světa U23 se vydala celkem
 dvacetičlenná výprava složená z 8 juniorů, 8

juniorek, 2 trenérů, vedoucí výpravy a fyziote-
rapeutky. Tým je stavěn na starších hráčích, kte-
ří mají za sebou několik mezinárodních akcí,
a kteří tak budou mentory svých mladších
kolegů. Trenéři, v duchu nové koncepce přípra-
vy juniorské reprezentace, doplnili nominaci
o několik mladých hráčů a hráček, pro které se
jedná o první akci tohoto typu, a kteří budou
sbírat zkušenosti do dalších reprezentačních
let. Jan Bína, odchovanec SKK Jičín, odjížděl
s cílem naplnit roli české juniorské jedničky
a Nikola Portyšová, dvojnásobná dorostenecká
mistryně světa, zase s cílem prokázat, že se umí
výborně připravit na vrcholné akce sezóny.

Jiří Kapucián (kráceno)

Judo: 
3 zlata a 1 bronz 

z Regionálního poháru 
V sobotu dne 16. června se ve sportovní hale
v Semilech uskutečnilo závěrečné kolo
Regionálního poháru mladšího a staršího
žactva. Soutěž byla uzavřena pro žáky Králo-
véhradeckého, Libereckého a Pardubického
kraje. Na semilském tatami se představilo 8
jičínských nadějí.
V kategorii ml. žáků se nejvíce dařilo Vašku
Bílkovi do 30 kg a Martinu Plecháčovi do
50 kg, kteří ve svých hmotnostních katego-
riích nenašli přemožitele a zaslouženě zvítě-
zili. Krůček od bronzu zůstali v kategorii ml.
žákyň do 40 kg Kateřina Kratochvílová a Adé-
la Rančáková. Shodně obsadily dělené 5.
místo, stejně jako František Ptáček v katego-
rii ml. žáků do 34 kg. 
V jedné z nejpočetněji obsazené hmotnostní
kategorii ml. žáků do 38 kg obsadil Vojta
Ježek 7. místo. V kategorii starších žáků do
46 kg zvítězil s přehledem František Egrt
a Martin Ptáček v téže kategorii získal bronz.
Mimo soutěž proběhlo přátelské utkání nej-
mladších judistických nadějí SKP Judo Jičín
z.s. a domácím klubem Seddma Semily.-ml-

Třináctý ročník Jičínské 50 ovládl opět Kristian Hynek
V sobotu 26. května se uskutečnil 13. ročník
WEBER Jičínské 50. Sečteme-li všechny kategorie
včetně dětských, zúčastnilo se ho na 750 závod-
níků. V hlavní kategorii na 50 km zvítězil zkušený
Kristian Hynek. Vyhrál s časem 1:56:09 a jako jedi-
ný závodník k překonání trati potřeboval méně
než dvě hodiny. 
Závod se konal pod záštitou starosty města
JUDr. Jana Malého, který dopoledne klání slav-
nostně zahájil. Poté cyklisté vyrazili z rozjížďko-
vého startu na Novém Městě směrem k lipové
aleji a Soudné, kde byl ostrý letmý start. Trasa
padesátikilometrového závodu dále vedla do
Železnice, kde je proslulou atrakcí průjezd účast-
níků skrz radnici, a potom na Kumburk, Bradlec-
kou Lhotu, Ploužnici, Tábor, do Kyjí a zpět do
Jičína.
Kristian Hynek z týmu Canyon Topeka Factory

Racing se ihned ujal role favorita. V Jičíně zvítězil
potřetí v řadě. Zúročil své zkušenosti ze zahra-
ničních závodů; ostatně připomeňme jeho
stříbrné umístění v prestižním jihoafrickém závo-
dě Absa Cape Epic. Své konkurenty překonal jed-
noznačně. O to větší bitva se odehrála na druhé
a třetí příčce. U obou je ve výsledkovém listině
vyznačen čas 2:00:54. Ze stříbrné pozice se nako-
nec o pár setin vteřiny radoval Filip Adel z týmu
Superior Suninvent. Michal Kaněra z Ghost Team
se musel spokojit s bronzem. Mezi Jičíňáky nej-
lépe dopadl Lukáš Kunt z týmu Favorit Brno,
jemuž čas 2:02:17 stačil na 8. místo.
Hlavního závodu se zúčastnilo také 19 žen. Zde
první místo obsadila Vendula Kuntová z Ghost
team s časem 2:27:58.
Výtěžek ze zápisného je určen Apropu Jičín.

-jir-

Účastníci si museli poradit také s průjezdem skrze radnici v Železnici   Foto: D. Kracíková
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Mateřské školy vyslaly na jičínský okruh své sportovní naděje

Jako každý rok za poslední dekádu jičínští atleti
uspořádali i letos v poslední květnový den
závody pro mateřské školy. Na programu byly
tři individuální disciplíny: hod míčkem, skok
z místa do dálky, sprint na 40 metrů. 
Absolvovala je více než stovka nadějí královny
sportu ve čtyřech věkových kategoriích chlap-
ců a dívek, a to ročníků narození 2011, 2012,
2013 a 2014. Vrcholem pak byly závěrečné šta-
fety 8 krát 50 metrů, kde si pohár za vítězství
odnesla MŠ 17. listopadu, stříbro pak MŠ Füg-
nerova a bronz MŠ Máj.
Individuální disciplíny přinesly velká sportovní
dramata. V nejmladší kategorii (ročník 2014)
zvítězila J. Cardová (běh a skok) a K. Skrbková
(hod). Mezi chlapci drtivě uspěl J. Langraf ve
všech třech disciplínách, pouze ve skoku se
o první místo podělil s J. Durčosem a V. Hníz-
dem, neboť všichni tři úspěšně zdolali délku 90
centimetrů. 

V kategorii Dívky 2013 zvítězila V. Grohová, jež
získala zlato hned ve dvou disciplínách (běh
a skok), a M. Hanousková, která uspěla v hodu.
V  rámci hochů stejného ročníku zazářil M.
Nedbal (hod a skok), zatímco v běhu všechny
soupeře porazil A. Hladík.
Mezi Dívkami 2012 zvítězily A. Šmídová (běh),
N. Brejchová (hod) a T. Vainerová (skok). Mezi
hochy 2012 uspěl A. Popelák, jenž obsadil první
příčku v běhu a skoku, v hodu byl nejúspěšnější
V. Sluka.  
A v nejstarších ročnících, tedy 2011, zvítězily
mezi dívkami K. Březinová (běh), B. Smolíková
(hod) a N. Chvojková (skok). Mezi chlapci zlatou
pozici získali L. Posolda (běh), K. Pekárek (hod)
a M. Kužel (skok). Největší výkyvy jsou ve
výsledcích hodu. Nejdále míček dopravil V. Slu-
ka, který jej dokázal vrhnout na bezkonkurenč-
ní vzdálenost 15 metrů. Nejdelší hod mezi
dívkami předvedla B. Smolíková. S výsledkem

10,5 metru se stala nejlepší vrhačkou, i když
některé soupeřky byly zdatnou konkurencí. Ve
skoku se nejdále proletěl již několikrát zmíněný
A. Popelák s výkonem 150 centimetrů. Nej-
úspěšnější dívka, N. Chvojková, za nejlepším
chlapcem zaostala pouze o kousek, protože její
skok měřil 140 centimetrů.  
Sluší se také zmínit ty vůbec nejlepší výkony.
Absolutně nejrychlejším běžcem byl L. Posol-
da, který 40metrovou trať zdolal za 8 vteřin.
Nejlepší běžkyní toho dne byla K. Březinová
s časem 8,2 vteřiny. 
Všichni vítězové si odnesli domů diplomy
a každý závodník se ochladil ovocným nanu-
kem. Díky patří paní Ivě Majdanové, která daro-
vala pro každého závodníka elegantní sluneční
brýle, které se v letním slunečném dni náram-
ně hodily. Pořadatelé, Petr Šindelář, Josef Kužel,
Miloš Starý a Maryška Riegerová, mohli být
s průběhem závodů, počasím i výkony dětí
spokojeni.
Zásluhu na zdárném průběhu mají i paní uči-
telky MŠ, které jsou na hřišti v roli vedoucích
družstev a pečují o své svěřence na jednotli-
vých stanovištích. Po závodech čekal před sta-
dionem přistavený autobus, který mladé atlety
odvezl na zasloužený oběd. Pro atletiku je
potěšitelné, že řada dnešních vítězů je součástí
atletické přípravky, kde sportují více než dvě
stovky dětí od tří do 12 let. Atletika v Jičíně má
prostě skvělou základnu. -ms-, -jir-

Úspěšný dívčí mini žákovský basketbal: tři kategorie se zúčastnily Národního finále
Je již téměř pravidlem, že jičínský basketba-
lový klub BSK TJ Jičín má pravidelně více jak
jedno družstvo mini žactva na Národním finá-
le, tedy Mistrovství České republiky. V letošní
sezóně jsme na této vrcholné akci měli hned
všechny tři věkové kategorie U11, U12 a U13. 
Kategorie U11 měla svou akci v Litoměřicích,
kde pod vedením trenérky Pavly Kalendové,
asistentek Zuzany Coufalové a Barbory Čap-
kové družstvo obsadilo krásné 7. místo. Do
play off družstvo postoupilo ze skupiny B, kde
skončilo na 2. místě (vítězství nad Strakoni-
cemi a porážka od Sadské).  V play off tým
prohrál s celkem SBŠ Ostrava a bojoval tedy
„pouze“ o 5. až 8. místo. V tomto souboji nej-
dříve smolně prohrál pouze o jediný bod
62:61 s Olomoucí a v posledním utkání tur-
naje vyhrál nad týmem z  Karlových Varů
vysoce 60:24. Tím si vysloužil již zmiňované
7. místo na tomto vrcholném turnaji.
Kategorie U12 měla své mistrovství poněkud
dále, až v Klatovech. Tam odjelo družstvo pod
vedením Davida Streubela a Milana Cvrčka.
V této kategorii se v letošním roce hrál tento
turnaj za účasti ne 12, ale rovnou 16 týmů
z celé ČR. Skupiny tedy byly místo tříčlenných
čtyřčlenné. Náš tým začínal s jedním z favori-
tů turnaje HB Basket. Bohužel první utkání
skončilo porážkou. Ve druhém utkání, které
bylo velmi náročné, se hrálo o druhé místo ve
skupině, a tím pádem postup do play off.
Tým Karlových Varů byl silovější, důraznější,

ale naše hráčky měly větší chuť vyhrát a hrály
srdcem. Následně nás čekalo již jednoduché
utkání s věkově mladší Olomoucí, které jsme
jednoznačně vyhráli. Na SBŠ Ostravu nám
v play off síly nestačily, bohužel. Navíc nás trá-
pilo zranění některých hráček. Tato zranění
silně ovlivnila i výkony v utkání o 5. – 8. místo,
kde jsme nejdříve podlehli Vosám ze Sadské
a následně i brněnskému celku ze Žabin. Tím
jsme se umístili na 8. místě.
Nejdále na mistrovství to měl tým starších
mini žákyň U13. Tam odcestoval pod vede-
ním trenérů Milana Cvrčka a Pavla Stindla.
V Ostravě náš tým v základní skupině obsadil
stejné druhé místo jako předchozí kategorie,
když porazil domácí celek SBŠ Ostrava, ale
bohužel prohrál s Litoměřicemi. V play off
jsme pak nestačili na sadské Vosy a hráli také
„jen“ o 5. až 8. místo. V tomto souboji nám
nejdříve oplatily Karlovy Vary porážku z kate-
gorie U12 a v posledním utkání jsme zase
opláceli my Žabinám z Brna. Díky vítězství
40:38 jsme se umístili na 7. příč ce.
Pro oddíl velikosti Jičína je velkým úspěchem
umístit se ve všech kategoriích mini žactva
do 8. místa na Národním finále – Mistrovství
ČR. Každopádně je třeba mít na paměti, že
tyto kategorie ještě o ničem nerozhodují
a vývoj jednotlivých týmů i hráček se věkem
velmi mění. Uvidíme, jak se nám podaří udr-
žet krok se špičkou i ve starších kategoriích
žactva či dorostu. Vzhledem k  rozmístění

sportovních center v našem kraji, kde hned 
3 celky hrají extraligu kadetek či juniorek, je
pro náš oddíl velmi těžké tuto soutěž hrát
i v Jičíně. Každopádně za poslední tři roky
hrála extraligovou soutěž v jiných klubech
téměř desítka hráček různé věkové úrovně,
z nichž velká část má zkušenosti s výběrem
ČR do 15 let, jedna se momentálně připravuje
se širším výběrem U16 i na Mistrovství Evro-
py. Doufejme, že v Jičíně i nadále porostou
kvalitní basketbalové hráčky. BSK

Judo: 
Zdeněk Venclů stříbrný

na Českém poháru
V červnu se v chomutovské Městské sportovní
hale uskutečnila Mezinárodní Velká cena Cho-
mutova,   jako další turnaj seriálu Českého
poháru 2018. Na startu bylo připraveno na 550
starších žáků a dorostenců nejen z ČR, ale i ze
Slovenska a SRN. Z jičínských judistů se nejvíce
dařilo Zdeňkovi Venclů, který v kategorii doros-
tu do 46 kg vybojoval stříbrnou medaili
a potvrdil tak roli velkého favorita této hmot-
nostní kategorie. V kategorii starších žáků do
42 kg obsadil František Egrt solidní 7. místo
a získal cenné body do ranking listu této věko-
vé kategorie. -ml-
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„Pro řidičák kamkoliv.“ Rozvolnění místní příslušnosti přinese více pohodlí
Stalo se vám někdy, že jste žádali o průkaz,
o několik hodin dříve jste se nechali vyfotit
a snímky jste položili někam na stůl, a když
jste přistoupili k přepážce, zjistili jste, že
jsou skutečně stále někde na stole, a nikoli
v peněžence, jak jste mylně ve chvatu kaž-
dodenního zmatku předpokládali? Tato
situace už od července nenastane. Od 1. čer-
vence se změní služby týkající se řidičského
oprávnění a příbuzných agend. 
Dojde k rozvolnění místní příslušnosti. Žadatel
tedy nebude omezen na konkrétní obecní či
městský úřad. Vyplývá z  novely zákona
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.
Kterýkoliv obecní úřad s rozšířenou působností

může udělit nebo rozšířit řidičské oprávnění,
vydat řidičský průkaz nebo mezinárodní řidič-
ský průkaz či vydat paměťovou kartu řidiče.
Také může vyměnit řidičský průkaz členského
státu nebo řidičského průkazu vydaného cizím
státem. Samozřejmě platí, že žadatel musí mít
na patřičné řidičské oprávnění nárok. Samotný
proces se nemění. 
Další změnou bude to, že žadatel o vydání
řidičského průkazu nebude předkládat průka-
zovou fotografii. Na průkazu bude samozřejmě
vizáž držitele i nadále přítomna. Úřad foto však
získá z informačního systému občanských prů-
kazů a cestovních dokladů. Případně vás
zaměstnanec vyfotí přímo na místě. 
Kterýkoliv obecní úřad počínaje červencem

také přijme vzdání se řidičského oprávnění
podle § 93 odst. 2 písm. C) nebo § 94 odst. 2.
Na kterémkoliv také půjde oznámit změnu
osobních údajů, a přijme také ohlášení ztráty,
odcizení nebo poškození průkazu. Rozvolnění
místní příslušnosti se týká také přijetí vrácené
nebo odevzdané paměťové karty řidiče. 
Kdokoliv si také ověří, jak si momentálně stojí
v bodovém hodnocení řidiče. Jakýkoliv úřad
bude schopen poskytnout výpis z registru řidi-
čů. 
Popsané změny vyžadují časově náročný
upgrade systému. Proto ve čtvrtek 28. a v pátek
29. června 2018 budou (respektive byla) uza-
vřena pracoviště agend řidičských průkazů. 

-jir-

Prodloužené víkendy v Jičíně pokračují 

Již posedmé zpříjemňuje zajímavě posklá-
daná programová nabídka jičínské léto. Od
poloviny června až do 3. září se můžete těšit
na kulturní zážitky v podobě divadelních
a filmových představení, pouličního umění,
pohádek pro děti, koncertů různých žánrů
či na prodloužené otevírací doby atraktiv-
ních míst města Jičína. Již tradičně se pro-
dloužené víkendy odehrávají vždy od pátku
do pondělí. A jaký je konkrétní program? 
Pátky jsou zaměřené na prohlídku centra měs-
ta, jeho historických a kulturních památek
nebo pohádkových míst. Během dne je mož-
né se zúčastnit komentovaných prohlídek
kostelů sv. Jakuba a sv. Ignáce. Pestrý program
bude probíhat i ve Valdštejnské lodžii. Každý
pátek se můžete těšit na Hudbu cizokrajin
a Letní tyjátry. Nepravidelně program také

doplňují divadelní představení na Valdické
bráně.  
O sobotách jsou největším lákadlem vyhláše-
né trhy na Valdštejnově náměstí a také na
Husově ulici. Ty nejmenší potěší pravidelné
sobotní Pohádky na dvorku vždy od 16 hodin
v ulici Smiřických. Jičín bude také naplněn
hudební atmosférou. Historické centrum ožije
v melodiích pouličních umělců. A pokud si
budete chtít odpočinout od ruchu města,
můžete zavítat do Muzea přírody Český ráj
v nedalekých Prachovských skalách. Zde je při-
praven pestrý program od večerních exkurzí,
přes pozorování obojživelníků až po soutěže
a výstavy.
Neděle je od slova nedělat, proto se i v Jičíně
relaxuje a odpočívá. V průběhu celého dne je
možné se osvěžit na koupališti Kníže, kde jsou
navíc připraveny soutěže pro děti. Dobře se
také relaxuje u lahodného šálku kávy, proto se
letos poprvé můžete občerstvit ve Valdštejn-
ském cafeteriu – originální dřevěné maringot-
ce, která bude parkovat v Libosadě. Zároveň se
zde bude prohánět zážitková kavárna Rikša
café, a to vždy od 13 do 18 hodin. Pro milovníky
hudby jsou na programu koncerty v Zámec-

kém parku. A pokud se ptáte, jakou muziku při
koncertech můžete slyšet, tak je odpověď jed-
noduchá. V průběhu léta prostřídáme praktic-
ky všechny možné hudební žánry.
Pondělí je ve jménu vévody Albrechta z Vald-
štejna, který přijede se svou polní kanceláří
vždy od 15 do 17 hodin na arkádové nádvoří
zámku a o jeho audienci se může ucházet kaž-
dý návštěvník! Také letos budou pokračovat
oblíbené komentované prohlídky po stopách
bitvy roku 1866. Průvodce v historickém pře-
vlečení si Vás vyzvedne vždy v 18:00 u kašny na
Valdštejnově náměstí.
A to není vše! Například zveme ještě na tradiční
letní kino v Zámecké zahradě, které bude v ter-
mínu od 20. července do 5. srpna a také na
gastronomickou akci Ochutnej Český ráj.
Ochutnat ty nejlepší produkty našeho regionu
bude možné v pátek 13. července na arkádo-
vém nádvoří zámku. 
Více o programu najdete na webové
stránce www.vikend.jicin.cz nebo si můžete
zajít do Městského informačního centra v Jičí-
ně  pro stylovou programovou brožurku
s báječnými kresbami Petity Kůsové.

MIC Jičín 

K vrátnici přibude lékárna. Kraj vyhlásil soutěž na revitalizaci vjezdu do areálu nemocnice

Rada kraje schválila vypsání veřejné zakáz-
ky na obnovu vrátnice Oblastní nemocnice
Jičín za více jak 25 milionů korun. Opravená
budova bude sloužit nadále jako vrátnice,
nově ale poskytne i prostory pro lékárnu.
„Stav objektu u vjezdu do areálu jičínské
nemocnice již nevyhovuje provozním poža-
davkům. Rozhodli jsme se proto realizovat
investici na jeho obnovu, která zlepší jednak
průjezdnost hlavní brány, jednak komfort pa -

cientů a návštěvníků nemocnice. Zrekonstruo-
vaný objekt totiž nově obsadí i lékárna, která
se aktuálně v nemocničním areálu nenachází,“
informoval náměstek hejtmana Aleš Cabicar
odpovědný za zdravotnictví.
V první fázi dojde k demolici stávající budovy
a současně k vybudování provizorní vrátnice.
Následovat budou samotné stavební práce,
kdy v místě staré budovy vznikne nový objekt.
Lékárna bude mít dva výdeje – jeden pro
nemocnici a jeden pro veřejnost, který bude
umístěn blíže k vrátnici a bude přístupný jak
z areálu nemocnice, tak z ulice.
„Současný vstup do nemocnice včetně vrátni-
ce představuje éru sedmdesátých let minulého
století a je funkčně naprosto nevyhovující. Vítá-
me proto souhlasné stanovisko kraje k dlouho
připravované výstavbě nového vjezdu s lékár-

nou, díky kterému se zlepší distribuce léků pro
jednotlivá oddělení a umožní pacientům rych-
lejší a jednodušší dostupnost léků,“ uvedl před-
seda představenstva Oblastní nemocnice Jičín
Tomáš Sláma.
Projektová dokumentace navíc počítá i s rozší-
řením průjezdu, který není dostatečně široký
pro průjezd hasičských a sanitních vozů. Kromě
toho je v plánu i úprava zadního vjezdu areálu
pro rychlý příjezd požárních vozidel. Úprav se
dočká i zděné oplocení, ke kterému vrátnice
přiléhá.
Nejvýše přípustnou hodnotu veřejné zakázky
kraj stanovil na 25,6 milionu korun bez DPH.
Nyní kraj vypíše veřejnou soutěž, jejíž vítěz
bude mít poté 12 měsíců na realizaci díla.
Hotovo by v nejlepším případě mohlo být na
podzim roku 2019. -dl-
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Jaké jsou Prachovské skály z pohledu strážní služby
Přírodní rezervace Prachovské skály je jako jeden
z  hlavních symbolů Českého ráje nejstarším
chráněným územím regionu, a to už od roku
1933. V našem okrese se jedná o nejvíce navště-
vovanou lokalitu občany Jičína a turisty z celého
světa. Pískovcové skály jsou kolébkou českého
horolezectví, které se zde provozuje již od roku
1907. Tak jako v jiných oblastech CHKO je i v PR
Prachovské skály, potažmo v celé východní části
CHKO Český ráj, aktivní Strážní služba PR Pra-
chovské skály.
Jako takové je třeba Prachovské skály a jejich
okolí chránit. A to především před následky zvý-
šeného turistického tlaku, před nárůstem zájmu
o sportovní lezení na pískovcových skalách či
cyklistikou na horských kolech v lesním porostu.
Důležitými formami ochrany jsou zachování
geomorfologie skalního města, dohled nad
dodržováním podmínek pro horolezectví a úpra-
va hospodaření v lesních porostech.
Vysoká návštěvnost tohoto území přináší i nega-
tivní jevy. Pohyb a chování návštěvníků se pro-
jevuje poškozováním přírody i vybavení tras.
Přesto, že je pohyb osob v Prachovských skalách
povolen pouze na značených cestách, návštěv-
níci je opouštějí a sešlapávají terén s nevratným
následkem eroze. Maximální neukázněností je

pak vstupování do zakázaných oblastí 1. zóny
ochrany, kde je výslovný zákaz jakéhokoliv pohy-
bu osob. Totéž platí o cykloturistice či jízdě na
horských kolech.
Horolezectví je ve skalách nejpopulárnějším, ale
také nejproblematičtějším sportovním odvět -
vím. Občasná nekázeň horolezců kazí dojem
z tohoto sportu. Především se jedná o sešlapané
paty skal, zářezy od lan, strhávání vegetačního
krytu, lezení po mokrém pískovci, používání
magnézia nebo táboření doprovodu lezců u skal.
Smutné je, že se toho dopouštějí členové míst-
ních lezeckých spolků, čili lidé, kteří by měli jít
spíše příkladem.

Strážci přírody mají status úřední osoby
Všude tam, kde se nedostává správná míra
k dodržování zákonů a nařízení k ochraně příro-
dy a krajiny, pracují lidé, strážci přírody, kteří se

v lesích, na lukách, u rybníků či u jeskyní snaží
přispět k  naplňování a dodržování zákona
o ochraně přírody a krajiny. 
Je jim přiznáno postavení úřední osoby s právy
a povinnostmi při výkonu funkce. Mohou tedy
zjišťovat totožnost osob, které porušují předpisy,
i ukládat a vybírat blokové pokuty za přestupky
na úseku ochrany přírody. Dále je jim umožněno
vstupovat na cizí pozemky za podmínek stano-
veným zákonem, či dokonce zadržet ke zjištění
totožnosti osobu, kterou přistihnou při porušo-
vání právních předpisů o ochraně přírody a kra-
jiny a odevzdat ji orgánu Policie České republiky,
kdy přistižené osoby jsou povinny uposlech-
nout. Případně strážci mohu požadovat pomoc
nebo součinnost orgánů Policie České republiky,
popřípadě obecní policie, pokud nemohou
splnění svých povinností zajistit vlastními silami.

Miloš Zeman, strážce přírodní rezervace

ne 1. 7. | 18.00 | 

Představení amatérského divadelního spolku.

pá 6. 7. | 20.00 | 
 | KZMJ

Představení plné bizarního hmyzu. Po skončení 
koncert skupiny Herky! 

so 7. 7. | 20.00 | 
 – Jitka Břízová (Koláčná) 

a Vojtěch Drahoňovský – nespoutané housle, Martin 
Dvořák – taneční improvizace.

ne 8. 7. | 18.00 | 

pá 13. 7. | 20.00 | 
Za 80 minut skrz celým hudebním světem.

pá 20. 7.| 

18-19.00 lekce pro úplné začátečníky
19-20.30 lekce pro mírně pokročilé
21.00 taneční vystoupení Patricie Antar Porákové 
a Javiera Antar s hudbou Juan Carlos Vivas.

ne 22. 7. | 14.–18.00 | 
Gastro bizár performance. Teatrální obsluha s živou 
hudbou na vaše objednání v parku pod Lodžií.

 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

pá 27. 7. | 20.00 | 
Nezaměnitelná česko-polská písničkářka a hudebnice.

so 28. 7. | 18.00 | 

pá 3. 8. | 20.00 | 
Balfolkový (taneční) večer s bretaňskou hudbou 
česko-australského tria.

pá 10. 8. | 20.00 | 
| KZMJ

Dramatizace velice populární stejnojmenné knížky.

pá 17. 8. | 19.00 |

Veřejná prezentace v rámci workshopu improvizace 
pod vedením Simony Babčákové.

ne 19. 8. | 14.–18.00  |
Gastro bizár performance. Teatrální obsluha s živou 
hudbou na vaše objednání v parku pod Lodžií.

pá 24. 8. | 20.00 | 
Melancholické a snové světy hudebního dua, které 
letos získalo řadu hudebních cen.

pá 31. 8. | 20.00 | | KZMJ
Koncert zpěvačky a cimbalistky pohybující se na 
pomezí folklórní, jazzové a soudobé hudby.

CAFÉ LOGGIE: Originální kavárna v barokní památce | 00-1800,  pá 1000-2000

7. – 9. 9. LODŽIE WORLD FEST 2018
Festival alternativní, etnické hudby a netradičního divadla v areálu barokní památky na okraji Jičína.

IVA BITTOVÁ, JARDA SVOBODA, ASHIA BISON ROUGE (PL), LES GARS D‘EN BAS (CZ/F) a mnoho dalších.

Zahradní slavnost 
na MŠ Větrov navštívila

písničkářka Inka Rybářová

Bylo slunečné a horké pondělí 28. května, které
nám napovídalo, že léto přišlo letos zase o něco
dříve. V mateřské škole Větrov ale napovídalo ješ-
tě něco jiného. Odpoledne měla vypuknout vel-
ká slavnost na školní zahradě mateřské školy.
A ne tak ledajaká, protože mezi nás byli pozváni
vzácní hosté  - zpěvačka Inka Rybářová, která zpí-
vá a skládá písničky pro děti a s ní klaun Rybička. 
Všechny děti byly od rána netrpělivé a nemohly
se dočkat odpoledne. Slavnost zahájilo vystou-
pení jičínských mažoretek, a poté následoval
samotný program Inky Rybářové plný písniček,
tancování, soutěží a skvělé nálady. A to nejenom
pro děti, ale i pro jejich rodiče. Úsměvy, radostné
výkřiky a dovádění dětí byly pro nás tou nejlepší
odměnou. Po ukončení hlavního zábavného
programu bylo potřeba doplnit vydanou energii
v tanci a zpěvu. Šikovné maminky a babičky pro
nás všechny nachystaly výborné občerstvení,
a kdo měl chuť, mohl si na ohýnku opéct také
buřtíky. Zahradní slavnost jsme si všichni společ-
ně velmi užili a věříme, že na ní budete stejně
jako my dlouho vzpomínat.  
Za všechny děti a zaměstnance Mateřské školy
Větrov vám přejeme krásné prožití letních prázd-
nin, hodně sluníčka, pohody, žádné úrazy
a nemoci a budeme se na vás těšit zase v příštím
školním roce. Bc. Pavla Kazdová
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Kapička žije i o prázdninách

Školáci už netrpělivě vyhlížejí prázdniny, kdy
si budou užívat zaslouženého volna po
náročném školním roce, a Mateřské centrum
Kapička Jičín už má nejen pro naše nejmenší
připravený bohatý program na celé léto. 
V  rámci pravidelných pondělků můžete
navštívit vždy od 9 do 11 hodin hernu přímo
v sídle mateřského centra. Zaměření těchto
herniček bude velmi různorodé. Od tvoření,
zpívání až po cvičení a nebude chybět ani
řádná příprava na kapičkovskou olympiádu. 
Pokračovat budeme i v  osvědčených

čtvrtečních akcích, které se konají obvykle
mimo hernu Kapičky. Ani letos nebude chy-
bět výlet za hasiči, návštěva jízdárny
v Sedličkách a možnost projížďky na koních.
Společně se podíváme na dopravní hřiště,
kde s dětmi budou mluvit opravdoví policis-
té. A dobrodružnou Cestu do pohádky si
určitě užijí nejen děti.
Konec prázdnin zakončí Kapička příměst-
ským PIDItáborem a sice v termínu od 27. do
31. srpna. Na tuto akci je však nutné se
s dostatečným předstihem přihlásit. Pokud

budete mít o umístění dětí do kapičkovské-
ho tábora zájem, pospěšte si. Už je pouze
posledních pár volných míst. 
Mateřské centrum Kapička sídlí v blízkosti
autobusového nádraží, v  zadním traktu
budovy KB, ulice 17. Listopadu 1074. Veškeré
informace včetně možnosti přihlašování dětí
na tábor naleznete na adrese www.mckapic-
ka.cz, na telefonním čísle 777 095 997, pří-
padně můžete napsat email na
kapicka.jicin@gmail.com. Těší se na Vás celý
tým Kapičky! -tz-

Baterie nepatří do koše: ničíme si tím zdraví a poškozujeme přírodu 
Jak „vyhodit“ použitou baterii? Lze je
odevzdávat do červených venkovních kon-
tejnerů, ve sběrném dvoře a ve všech
obchodech, kde se baterie prodávají.

Třídění odpadu je  „in“ už několik let. Snad každý
znáte žlutou, zelenou a modrou popelnici, resp.
kontejner na plasty, sklo a papír. Třídit lze ale
i jiné materiály, třeba kovy, bioodpad nebo
baterie. A právě baterie byly donedávna opo-
míjené. Časy se však mění a rok od roku se zvy-
šuje množství lidí, kteří baterie odnášejí na
sběrná místa. Podle statistik neziskové společ-
nosti ECOBAT, která se u nás stará právě o recy-

klaci baterií, ročně vytřídíme zhruba 45 procent
baterií, které se dostanou do oběhu. A to už je
slušné číslo! Ale i tak máme co zlepšovat.
A proč vůbec třídíme baterie? Pokud by baterie
skončily v běžné popelnici, putovaly by na
skládku nebo do spalovny. V obou případech
by se z nich uvolňovaly škodlivé látky, včetně
těžkých kovů. Ty by pak znečisťovaly ovzduší,
půdu, podzemní a povrchové vody. Když bate-
rie odnesete na sběrná místa, předcházíte těm-
to škodlivým procesům, které se negativně
podepisují nejen na přírodě, ale i na našem
zdraví. Zároveň díky recyklací získaným druhot-
ným surovinám šetříme nerostné zdroje

a nemusíme životní prostředí zatěžovat další
těžbou. Ze sta kilogramů baterií jsme schopni
získat 65 kilogramů surovin. Z tužkových baterií
získáváme recyklací ocel, zinek, mangan, nikl
a měď. Z dalších typů baterií pak také olovo,
kadmium, kobalt a stříbro. Tyto suroviny pak
využíváme k výrobě nových produktů využitel-
ných například ve stavebnictví, dále při výrobě
popelnic, okapů, ale třeba rovněž kosmetiky,
šperků nebo i hudebních nástrojů. 
Interaktivní mapa sběrných míst na mapa.eco-
bat.cz vám pomůže nalézt nejbližší sběrný box,
kam můžete odevzdat použité baterie (tužkové,
knoflíkové i akumulátory). -el-

Kamarádi navštěvují Šibeňák a své přátele z okolí
Léto se k nám přiblížilo rychleji,
než bychom řekli. S  krásným
počasím přicházejí různé akce
i pod širým nebem. Když počasí
dovolí, a počasí poslední dobou
dovoluje často, můžete nás pot-

kávat v našich kamarádských tričkách, jak nejen
výletujeme, ale i sportujeme v našem okolí. 
Ranní cvičení je u nás na denním programu.
Využíváme nejen upravenou přírodu kolem
rybníku Šibeňáku, ale i krásný zámecký park.
S radostí přijímáme pozvání na různé společen-

ské akce našich přátel z jiných sociálních orga-
nizací, jako byl Májový rej z Trutnovské organi-
zace či diskotéka Fokus Turnov. Potkali jsme
nejen své staré dobré přátele, ale navázali i nová
kamarádství.
V brzké době nás čekají akce v našem okolí, na
kterých budeme s potěšením prodávat naše
vlastnoruční výrobky, které dělají radost všem,
co si je zakoupí a nás tím pozitivně motivují.
Krásné počasí nejen na výlety přejí kamarádi
a zaměstnanci z Kamaráda Jičín z.s.

Vaši Kamarádi



soutěže Tady je Krakonošovo se
sobotním vyhlášením vítězů, nut-
no zmínit přednášku na téma
Vývoj řeči a čtení u dětí, určitě
i účast pana režiséra Vorlíčka,
čestného občana Pohádkového
města, stejně jako Zdeňka Svěrá-
ka. 
Objeví se věci známé, které

návštěvníci po roce zase rádi přivítají, ale i novinky,
které přinese třeba studentský projekt Jinčí čin, jízda
historickým autobusem za Krakonošem do Pod-
krkonoší, nebo čarobejlí z hor v podobě pohádek,
pověstí, poudaček, písní a tanců. Chceme je ukázat,
předvést, stejně jako mizící řemesla, k nimž patřili
třeba perlaři, tkalci i skláři. Stejně tak tance, písně,
nářečí, ale i kyselo a sejkory. Proto z Krkonoš a Pod-
krkonoší zavítají divadla, soubory, kapely, aby pre-
zentovaly svá města. Pro nás bude potěšením je
v Jičíně přivítat, např. Národopisný soubor písní
a tanců Horal z Vrchlabí, Špindleráček ze Špindlerova
Mlýna, Hořeňák z Lázní Bělohrad, operu Prodaná
nevěsta přivezou divadelníci z Úpice, s krkonošskými

poudačkami přijedou
z  Vysokého n. Jizerou,
dojedou kapely z Trutnova
a z  hor překročí kopce
„pelný melhy“ Krakonoš,
aby se se svou daleko-
hlednou holí objevil v Jičí-
ně. 
Pohádkový svět Marie
Kubátové, to je název
vzpomínkového podve-
čera na tuto spisovatelku,
která celý život prožila ve
Vrchlabí, měla ráda jičín-
ský pohádkový festival a je
čestnou občankou Pohád-
kového města. Projekcí
zdařilého filmu Krakonoš
a lyžníci připomeneme
další osobnost Podkrko-
noší, režisérku paní Věru
Šimkovou Plívovou.  Věří-
me, že promítání filmu na
zámeckém nádvoří bude
nakloněné i počasí, stejně
jako v  dalších večerech,
kdy filmové projekce
nabídnou snímky Vánice
a Synové hor.
Třetí osobností, které fes-
tival vzdává poctu, je
rodačka ze Studence
v podhůří Krkonoš, scéná-
ristka, dramaturgyně a spi-
sovatelka Božena
Šimková. Její večerníčky
Krkonošská pohádka se

staly nejoblíbenějšími mezi všemi. Pro diváky jsou
spojeny mj. s hereckými osobnostmi, z nichž někte-
ré  budou vzácnými hosty festivalu. Jsou také neod-
myslitelně spjaty s  líbeznou hudbou Vadima
Petrova. Ta zazní v chrámu sv. Jakuba v podání Sym-
fonického orchestru ZUŠ, Jičín pod taktovkou
Bc. Jaroslavy Komárkové, ředitelky školy. Koncert za
přítomnosti autora bude poděkováním tomuto skla-
dateli, který složil hudbu k téměř 1400 filmům, tele-
vizním inscenacím, rozhlasovým pořadům,
divadelním hrám, komponoval symfonické a kon-
certní skladby, sbory a cykly písní. Pro děti patří k nej-
známějším melodiím např. hudba k  pohádkám
O krtkovi, Vodník Česílko, Spejbl a Hurvínek, Přátelé
zeleného údolí. 
Jedním z dalších čestných hostů festivalu bude reži-
sérka Krkonošských pohádek paní Věra Jordánová,
která festival navštíví již podruhé, potěšeni jsme
i účastí paní Hany Maciuchové, ta bude ve farské
zahradě z již zmíněné knihy Boženy Šimkové číst. 
Program festivalu je vždycky pestrý pro všechny
generace, protože je chvalně známý množstvím
různorodých tvůrčích dílen, činností i pohybových
aktivit, ani v tomto směru nezklame. V návaznosti
na pohádkový příběh chamtivého Trautenberka,
který bude mít své Trautenberkovo i s  postelí
a  pruhovanými peřinami ve farské zahradě, se
bude odvíjet pohádková hra „Zachraň sojčí hníz-
do!“. Její cestičky se klikatí Pohádkovým městem,
děti se vydávají na cestu, plní úkoly, za splněnou
aktivitu  -  perla, posbírej alespoň pět! S těmi už
můžeš sojčí hnízdo zachránit. Jak? Cesta vede až
ke Krakonošovi. Tam se hra pomalu uzavírá, chýlí
ke konci, tajemství, zda bylo sojčí hnízdo zachrá-
něno, neprozradíme, ale přijeďte do Jičína a zahraj-
te si také. A kde bude Krakonošovo? Samozřejmě
tam, kde je nejvíce zeleně, v parku. 
Ale i hajného musí návštěvníci potkat, i ponikel-
skou bábu, o které se v knize dočteme. Zastavení
u nich a u mnohého dalšího čeká na Rynečku, žít
budou zámecká nádvoří. To největší hrami, arká-
dové řezbáři, to nejmenší by mělo být útočištěm
klidu a pohody s čajovnou, pražírnou kávy, mož-
ná i knihovnou a občas s lehkými příjemnými
tóny. Tradiční ohňostroj uzavře sobotní galapro-
gram, v němž své příznivce osloví kapela Rybič-
ky 48, Thom Artway s kapelou a pak nedělní
dozvuky pohádkové dění  zakončí.
Připomeňme si večerníčky a znova přečtěme
pohádky o moudrém Krakonošovi, který ráno co
ráno měřil mílovými kroky kopce i údolí, poslou-
chal, kde vyzvánějí zvonečky vřesů a zvonce hoř-
ců, věděl, kde je les nejhlubší a mech nejměkčí,
kde se ve smrkovém třásňoví houpají veverky,
bubnuje datel, z mlází vykukuje srnec… a navště-
vujme, chraňme, poznávejme a važme si toho
učiněného ráje, kterým Krkonoše a Podkrkonoší
jsou, i my.

Věra Rychterová, 
člen dramaturgické rady JMP

Průvod pohádkových postav s patronem Jiřím Lábu-
sem je tradice, na kterou se připravují a těší nejvíce
rodiny s dětmi, a také hezká podívaná, kterou si
nenechají ujít místní i přespolní. Stejně tak k tradici
patří předání klíče dětem panem starostou, aby
mohlo dojít k proměně města. 
Po dobu pěti dní bude město pestrobarevné, veselé,
davy dětí zaplní svými vystoupeními venkovní pó -
dia, zapojí se stacionáře  s  chráněnými dílnami,
Kavárna Potmě  s obsluhou nevidomými, koncerty,
autorská čtení na nádvoří a ve farské zahradě, místa
her, ohňostroj, výstavy, pouliční divadla a muzicíro-
vání i ve večerních hodinách, to pro dospělé
návštěvníky. Zajímavá bude výstava prací výtvarné
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